DIESEL-TRAKTOR

(Zweizylinder)

TYP 188

FEILEV-ERZ ETCGHIN IS

1. Auflage

STEYR - DAIMLER - PUCH

“AKTIENGESELLSCHAFT
STEYR WIEN GRAZ




3T E YR
DI H.S.EL -T R AKT O R

(2Zweizylinder)
-¢ Typ 188

TEILEVERZEICHNTIS

Steyr-Daimler-Puch

Aktiengesellschaft

Steyr Wien Graz
Osterreich




Inhsaltsverzeichnis

R e e b e ——

Welsungen filr die Bestellung von Eraatztoillen ceississsncesnanssssosesas

Lieferbedin@ngen .‘....'...I.....'...ll.lll..l...l..........l’......l.l'
Tafel 1

"

"

L

"

"

L]

"

"

"

"

"

2
34
4

10:
143
123

13
14
153

16
17:
18:
193

20:

21:
223

Motorgehduse, Ulfilter, Uldruckleitungen ..eeeeeeeesceeccasanss
61"&111’19, dlpumpe @8 &0 v 00 ® © ® 50 &0 0 9 9P B SS9 IR PO CI OO PO 80000 OGO S e OB
Kurbelwelle, Schwungrad, Pleuelstange, Kolben, Kupplung .......

Zylinderkopf, Steuverung,Wasserablaufrohr, Auspuffleitung,
Ansaugkriimmer, Thermostart, Luftfilter escssssessncesvecsscnvss

Wasgerpumpe, Ventllator ..cescivsvecrsscsisecasannsrrnnsssnssss

¢ Einspritzpumpe, Einspritzpumpenantrieb, Einspritzleitungen,

Disenhalter, Kraftstoffilter, Kraftstoffleitungen eec.oveiccecse

Elektrische Ausriistung, Lichtmaschine, Anlasser, Scheinwerfer,
SchluBleuchten, Kennzeichentréger, Batterie, Schalttafel und

Ger'a‘-te U B B B B B BN B B I B B B BN B BN NN B R B RN L ONE RN BN RN N RN B BN BN BN BE BN RN B RN BN R R N R R R CRR T R SRy
Zwischengeh8use,Kupplungswelle, Kupplungsbetitigung «¢..... iesiae

Getriebegehduse, Getriebeschaltung,Schaltung zur Lamellen-
KUPPlUNE scsncecsevsccnccsnacsscarsonsssncsascsnasansassanasssses

Getrieberﬁder und Wellen @ % 500000360606 0DP0C060GG00 08 G06 06060866068
Zapfwellenantrieb, Zapfwelle, Zapfwellenachaltung s.ceecesccace

Hinterachsgehduse, Schaltung z. Gruppengetriebe und Zapfwelle,
Schaltung z. Ausgleichsperre, Hinterachstrichter eecccececsvcans

Hinterachswtrieb € 9 28 0 % AP 0 9 & 0PSO D E OO O EEPOPEPD D E S S eIeee e R
Hinterradnabe, Bremsgestinge ec.ovcocsosvesavssvsossssssssansss
Vorderachse, Lagerbock z. Vorderachse, Motoraeufhéngung, Lenk-

BeBtENZE secsscccscscsascocsascsarnsssocssssesosscassssansassonas
Lenkung, Fahrhebel und Gestiinge c..ccicecscoccsccscnvscocascccas
Anhéngekupplung, Zapfwellenschutz ...cceoceesseecs. R s
Bite. Bltepololer icaii sassasmnses boibes samns baita e sames s s

Kraftstoffbehilter, Armaturenstiitze, Batterieinbau, Wasser~
kiilhler, FuBboden, Motorhaube, Ausstattungsbeschlidge ceeecoscacss

Rédder und Reifen, Ballastgewichte, Hinterkotfliigel, Vorder-
kotflﬁgel 9 ® 8 & 8 & 09 9 0P B O S G OO SO OO R OO 80 PO S0 Pe s 00 PR OO0 PSO OSSO 6RO

Mé.hmtrieb @ € 0 85096 PO0 0P OO0 0SSO DODOSSOOEOEO0CE S L 0N ES sSSP E DS o8 8 0
Riem9nscheibenantrieb ® @02 000800 0o 6 sRSE0BINOHSTESBTHO0000SISEN

Werkzeug, Zubehdrl' c.cccecvecccscrscscscscsossssssacsssssssanans

=0 00=

Konstruktione- und Ausfiihrungsdnderungen vorbehalten

Sei

O 3 W o N

10
14

17
20

22
25
29

31
32
35

37
40
43
44

45

49
51
53
55




Weisungen fiir die Bestellung von Ersatzteilen.

Jede Bes?ellung muB die Fahrgestellnummer und die Motornummer des Traktors, die
katalogméBige Benennung des Teiles unter Angabe der Nummer,die Stlickzahl und die
gewinschte Versandart enthalten.

Bei Bestellung von Ersatzteilen der elektrischen Ausriistung ist immer anzugeben,
welches Fabrikat die elektrische Ausriistung des Traktors ist.

Die Versandvorschriften kdnnen durch folgende Angaben abgekiirzt werden:

versand Per Post S B % 8 S 0 0 0 OO0 S0 008 S SO 000 " SO PRSP0 ® o ® 9D e 0 eS8 o PO OO &S 808 s D post
Versand per Post-ExpreB oder Eilpost eeeveceescsn sssnasnnassasssranansssn postex
Versand per Eilgut eececevscccecsocessrsoesrccsacocans sessesssessssscsca €ile

Versand per Frachtgut sceeeeiecceiccnccesearessansoscscescessssessessesse fracht
Versand per Frachtgut mit versicherter Lieferfrist s.ecececeececcececs.. frasi
Verseand per Flugpost «eeeeseserscsvsoscssscccaccssassssscnsscsssassssesss flugpost

Versand mit Begleitmann ....cc.cveevoccsssssssocssssssaosconcans esesssss bheglei
Veraanad Mit MoNTetD e e s seiies veenisiobion s ensisesesssinisvames v saws sy WOTker
Bestelltes auf Abruf vorbereiten ......o..e R e e WA A i siee BaRs 5 SbhThf

Wir ersuchen um Angabe der Liefeefrist ...cccveceicccrcncransecsscsesess termin
Mit unserer letzten Bestellung sind noch folgende Teile mitzusenden..... zupack.
Vorritige Teile sind sofort abzusenden,der Rest nach Fertigstellung..... vorweg

Undeutliche Bestellungen verursachen MiBverstiZndnisse,Fehllieferungen,Zeitver-
luste und nutzlose Kosten.

Wenn Ursprungszeugnisse,beglaubigte Rechnungen oder sonstige besondere Begleit=-
papiere ndtig sind,ist dies besonders zu vermerken.

Mustersendungen, defekte Teile usw.sind ausschlieBlich an unsere Werke nach Steyr
zu adressieren.Wir bitten ausdriicklich,die Einsendung an unsere Niederlassung in
Wien zu unterlassen.

Der Inhalt der vorliegenden Druckschrift ist unverbindlich fiir Lieferung und Aus-
stattung des Traktors.

Lieferbedingungene.

Unsere Preise verstehen sich fiir die unverpackte Ware, je nach unserer Wahl,

loko Werk Steyr oder loko unserem Lager Wien.

Besteller,mit welchen wir keine besonderen Vereinbarungen getroffen haben,werden
ersucht ,den fiir die Bestellung entsprechenden Betrag bei Auftragserteilung an uns
zu ilberweisen.

fiberweisungen,welche nicht in effektiven dsterreichischen Schillingen erfolgen,
werden zu dem von der Usterreichischen Nationalbank festgesetzten Tageskurs am
Tage des Einganges bei uns abgerechnet.

Bestellungen,fiir die keine Vorauszahlung erfolgte und beziiglich welcher mit uns
nicht besondere Vereinbarungen getroffen wurden,werden ausnahmslos als Nachnahme-
sendungen abgefertigt.

Auf feste Rechnung bestellte Waren werden von uns nicht zuriickgenommen,ebensowenig

Emballagen.

Alle Waren reisen auf Gefahr des Bestellers.

Wenn entsprechende Versandvorschriften mangeln,widhlen wir die uns am geeignetsten
erscheinende Befdrderungsart.

Preisinderungen behalten wir uns ohne Anzeigepflicht vor.

In iibrigen gelten die Liefer- und Verkaufsbedingungen der Ssterreichischen Kraft-

fahrzeugindustrie.

STEYR-DATMLER~PUCH
Aktiengesellschaft
Werk Steyr



M10x25 DIN 939
M10x55 DIN 939

Stiftschraube z.Wasserpumpe
Stiftschraube z.Wasserpumpe

Tafel 1 Motorgehiduse, Olfilter,0ldruckleitung Typ 188
Pos. Teil-Nr. Benennung An- Anmerkung
Kr. zahl
1 209 01601 Motorgehiduse 209 0148 vollst.
mit Stiftschraube,Kernlochver-~ 1
schliissen
- 213 0491 Kernlochverschlu8 17 @ 2
- 213 0489 KernlochverschluB 30 @ 2
- 35 KN 564 KernlochverschluB 1
- 45 KN 564 Kernlochverschlu8 2
- 75 KN 564 KernlochverschluB 2
- 6 m 6 x 10 DINT Zylinderstift z.Zylinderkopf 2
- 10 m 6x20 DIN 7 Zylinderstift z.Rdderkasten u.
Schwungradgehduse 3
- 609 0111 Stiftschraube z.lLagerdeckel 6
- 680 3426 Nyloc-Mutter z.Llagerdeckel 6
- 213 0168 Scheibe z. Lagerdeckel 6
2 609 0110 Stiftschraube z.Zylinderkopf 8
- 213 0168 Scheibe z. Zylinderkopf 7
- 213 0154 Sechskantmutter z.Zylinderkopf 8
- 209 0158 Winkel z. Luftfilter 1
3 609 01115 Lagerdeckel z. PaBlager 1
4 609 01117 Lagerdeckel 2
5 609 0171/72 Lagerschalenpaar 3 normal
5 609 01171/172 Lagerschalenpaar (f -0,25 mm) 3 Rep.Stufe I
% 609 01271/272 Lagerschalenpaar (f -0,5 mm) 3 Rep.Stufe II
5 609 01371/372 Lagerschalenpaar (f =0,75 mm) 3 Rep.Stufe III
6 609 0173/74 Druckscheibenpaar 1 normal
6 609 01173/174  Druckscheibenpaar (B + 0,25 mm) 1 Rep.Stufe I
6 609 01273/274 Druckscheibenpaar (B + 0,5 mm) 1 Rep.Stufe II
3 609 01373/374  Druckscheibenpaar (B + 0,75 mm) 1 Rep.Stufe III
- M 8 x 85 DIN 939 Stiftschraube z. Riderkasten 6
- M 8 x 90 DIN 939 Stiftschraube z, Riderkasten 1
- M 8 x130 DIN 939 Stiftschraube z. Rdderkasten 1
- M 8 x20 DIN 939 Stiftschraube z. Riéderkasten 2
- M 8 DIN 934 Sechskantmutter z. Rdderkasten 10
- B 8 DIN 127 Federring 10
2
1
1

M10x40 DIN 939

Stiftschraube z.Wasserpumpe



Tafel 1 Motorgehéuse, Olfilter,0ldruckleitung Typ 188
Pos. Teil-Nr. Benennungeg An- Anmerkung
Br. zanl
- M 10 DIN 934 Sedhskantmutter z. Wasserpumpe 4
- B 10 DIN 127 Federring 4
- M12x35 DIN 939 Stif tschraube z.Schwungradgehiuse 9
- 80 5324 Nyloc - Mutter z. Schwungradgehduse 9
- M10x20 DIN 939 Stiftschraube z.Motoraufhéngung 6
- M10 DIN 934 Sechskantmitter z.Motoraufhiéngung 6
- B10 DIN 127 Federring z.Motoraufhiéngung 6
- 609 0196 Nockenwellenbiichse 3
7 AM14x1,5Keg DINT1401 WasserablaBkahn 1
- 609p 0112 Gummischlauch z. Hahn 1
8 209 0164 Seitlicher Deckel 1
- 209 0169 Dichtung z. seitl.Deckel 1
- M8x30 DIN 931 Sechskantschraube z.seitl.Deckel 6
- B8 DIN 127 Federring 6
- M10x1x28 DIN 960 Sechskantschraube z.seitl.Deckel 1
- A10x16 DIN 7603 Dichtring z.Sechskantschraube 1
9 209 01602 Riderkasten 209 0170 vollst. 1
- 609 0103 Dichtung z. Réderkasten 1
- 209 0175 Radialdichtring (Goetze 1
58x90x13 WD 824N)
- 5 m 6x10 DIN 7 Zylinderstift z.0lpumpe 2
- M 10x20 DIN 939 Stiftschraube z.lichtmaschinenbiigel 2
- M 10 DIN 934 Sechskantmtter 2
10 209 0177 VYord.Deckel mit Wasserrohr 1
- 209 0185 Dichtung z. vord. Deckel 1
- 613 v 0408 Dichtring (Gummi) zw.vord.Deckel 1
und Wasserpumpe
11 209 01603 Pumpentréger (209 0173) z.Hydrau- 1
likpumpe
s 209 0174 Dichtung z.Pumpentriger
- M8x22 DIN 931 Sechskantschraube z.vord.Deckel 12
u.Pumpentriger
- B 8 DIN 127 Federring 12
12 209 1349 Zwischenrad z.Hydraulikpumpe 1 hur bei Hydraulikpumpe
13 209 1357 Achse z.Zwischenrad 1
14 209 1342 Scheibe 1
15 18x1,2 DIN 471 Sicherungsring 2
- 209 0195 VerschluBdeckel z.Pumpentriger - 1




Tafel 1 Motorgehiuse,01filter,0ldruckleitung Typ 188
Pos. Teil-Nr. Benennung An- Anmerkung
Nr. zahl

- 209 0196 Dichtung z.VerschluBdeckel 1

- M8x18 DIN 933 Sechskantschraube z.VerschluBdeckel 3

- M8x25 DIN 931 Sechskan tschraube z.VerschluBdeckel 1

- BB DIN 127 Federring 4

- AM 10x1 DIN 7604 VerschluBschraube z.Pumpentriger 1

- A 10x16 DIN 7603 Dichtring 1

16 209 0192 Entliifter vollst. 1

~ | 209 0734 Dichtring z. Entliifter 1

~ M6x15 DIN 933 Sechekantschraube z. Entliifter 2

- A6x12 DIN 7603 Dichtring z.Entliifter 2

17 209 01604 OlmeBstab 209 0180 1

18 209 01605 Schwungradgehéuse 209 0163 1

- 209 0151 Dichtung z. Schwungradgehduse 1

- 609 0154 Radialdichtung (Goetze 1

- M10x30 DIN 939 Stif techraube z.Zwischengehduse 1
- M12x22 DIN 939 Stif tschraube z.Anlasser 2
-~  M12 DIN 934 Sechekantmutter z.Anlasser 2
- B12 DIN 127 Federring z. Anlasser 2
- 209 0137 Schaulockdeckel 1
- MBx10 DIN 933 Bechskantschraube z.Schaulochdeckel 2
- B8 DIN 127 Federring 2
19 209 01606 Olleitungsdeckel 209 0190 1
- 213 0186 Kernstopfen z.0lleitungsdeckel 1
- 209 0191 Dichtung z. Olleitungsdeckel 1
-  MBx40 DIN 931 Sechskant schraube z.0lleitungsdeckel 1
- B8 DIN 127 Federring z. 0lleitungsdeckel 1
20 209 0756 Ventilkdérper z.Umgehungsventil 1
- 209 0758 Ventilkegel z. Umgehungsventil 1
- 209 0759 Druckfeder z.Umgehungsventil : 1
- 209 0757 VerschluBschraube z.Umgehungsventil 1
21 209 0760 01 -Drehtspaltfilter (IFE) 1
- 2701712 Dichtung z.Spaltfilter 1
- M6x20 DIN 931 Sechskantschraube z.Spaltfilter 4
- B6 DIN 137 Federring z.Spaltfilter 4
22 209 0745 01feinfilter-Aufsatz vollst. 1

23

110x145x13 WD 824 N)

(Mann & Hummel)
flfeinfilter-Einsatz (Mann&Hummel)

—



Tafel 1 Motorgehduse,01filter,0ldruckleitung Typ 188
Pos. Teil-Nr. Benennung An- Anmerkung
Nr. zahl
24 209 0749 Oldruckleitung vollst. vom Spaitfilter 1
z . Feinfil ter
25 209 0751 O0ldruckleitung vollst. vom Feinfilter 1
z .Motorgehéuse
- A 10 DIN 7623 Hohlschraube z.0ldruckleitung 4
- A 16x20 DIN 7603 Dichtring 8
- A 4 DIN 7627 Ringstutzen z.0ldruckleitung 1
- A 10x14 DIN 7603 Dichtring z.Ringstutzen 2
o A 4 DIN 7623 Hohlschraube z.Ringstutzen 1
3809 58114 Oldruckschlauch z.0ldruckmesser 1



VRS

it L3 s it i




Tafel 2 Olwanne, OUlpumpe Typ 188
Pos. Teil~Nr. Benennungeg An- Anmerkung
Nr, zahl

1 209 1533 Olwanne vollst.

2 209 1510 Dichtung

3 4139 1525 Haltestiick

4139 1507 Ballige Unterlagscheibe

M 10x40 DIN 931 Sechskantaschraube z.ﬁlwannenbefestigung

B 10 DIN 127 Federring

4139 1527 Magnetstopfen z.0lwanne
C 38x44 DIN 7603 Dichtring

209 07601 Olpumpe wvollst.

209 0746 0l pumpengehiuse

209 0716 Antriebswelle mit Zahnrad,treibend
4x5 DIN 688 Scheibenfeder

209 0718 Antriebszahnrad Z =29

15x1 DIN 471 Sicherungsring

209 0755 Olpumpenzahnrad,getrieben

209 0754 Achse z.0lpumpenzahnrad

Méx12 DIN 939 Stiftschraube z.0lpumpe u.Saugrohr
M6 DIN 934 Sechskantmutter z.0lpumpe u.Saugrohr
B 6 DIN 127 Federring z.0lpumpe u.Ssugrohr

9 mm IV DIN 5401 Kugel z.Sicherungsventil

213 0714 Feder z.Sicherungsventil
213 0721 Plédttchen z.Sicherungsventil
209 0761 VerschluBschraube z.Sicherungsventil

M8x35 SK DIN 931 Sechskantschraube z.0lpumpe
MB8x60 SK DIN 931 Sechskantschraube z.0lpumpe
ABx14 DIN 7603 Dichtring z.Sechskantschraube
1 DIN= 17T Sicharungsdraht

209 0747 Saugrohr vollst.

209 0734 Dichtung z.Saugrohr

- ed o P D) N = b ek b B N N b b e b b e b =k el = OV O O\ ON b md




Tafel 3 Kurbelwelle, Schwungrad,Pleuelstange,Kolben ,Kupplung Typ 188
Pos. Teil-Nr. Benennung An- Anmerkung
Nr. zahl

1 209 02601 Kurbelwelle 209 0232 vollste. 1

mit Gegengewicht

- 209 0227 Gegengewicht 4

- 6x28 DIN 1481 Spannstift z.Gegengewicht 4

- M10x20 DIN 912 Zylinderschraube mit Innensechskant 8

11

12

13

13
13

z.Gegengewicht
A 10,5 DIN 6797 Zahnscheibe

609 0239 Kurbelwellenrad Z = 21

A8xTx30 DIN 6885 PaBfeder z.Kurbelwellenrad

209 0223 Dichtungsring

209 0213 Riemenscheibe

209 0225 Riemenscheibe

209 0229 Andrehklaue

209 0231 Dehnschraube z.Andrehklaue

209 0222 Schwungrad

8m 6x15 DIN 7 2Zylinderstift z.Schwungrad

209 0218 Anlasserzahnkrang

M8x25 DIN 931 Sechskantschreube z.Anlasserzahnkranz
B 8 DIN 127 Fedefring

213 0304 Dehnschraube z.Schwungradbefestigung
609 0224 Sicherungsblech z.Dehnschraube

6204-2Z DIN 625 Kugellager z.Schwungrad
4Tx1,75 DIN 472 Sicherungsring z.Schwungrad
209 0508
6205 DIN 625
52x2 DIN 472

Zwischenrad
Kugellager z.Zwischenrad
Sicherungsring z.Zwischenrad

609 0552
609 0554
609 0555
609 0539
609 0556
609 0553
609 03602

609 03135
609 03235

Zwischenring z.Zwischenrad
Distanzhiilse

Achse z.Zwischenrad

Dichtring z.Achse (GSM~O-Ring)
Dehnschratb e g.,Achse
Druckscheibe z.Dehnschraube

Pleuelstange 609 0335 vollst. mit
Biichse und Schrauben

Pleuelstange vollst. (B+0,5 mm)
Pleuelstange vollst. (B+1 mm)

N =t =2 O 2 b e = ) = N = P D D D = =k b wb e o o ok A oA 0D

no

bis Mot.Nr.1100
ab Mot.Nr.1101

Rep.Stufe I
Rep.Stufe II



1S 84/60/2



Tafel 3 Kurbelwelle,Schwungrad,Pleuelstange,Kolben,Kupplung Typ 188

Pos. Teil=Nr. Benennung An- Anmerkung

Er, zahl

- 609 0318 Schraube z.Pleuelstange 4

- 609 0313 Nylec-Mutter (M10x1) 4

- 609 0303 Biichse z.Pleuelstange 2

14 609 0314 Lagerschalenpaar, normal v

14 609 03114 Lagerschalenpaar (§-0,25 mm) 2 Rep.Stufe I

14 609 03215 Lagerschalenpaar (§-0,5 mm) 2 Rep.Stufe II

14 609 0314 Lagerschalenpaar (§-0,75 mm) 2 Rep.Btufe III

15 609b 0322 Kolben 105 # 2

- 609b 0303 Verdichtungsring (Nute I) 2

- 609b 0304 Minutenring (Nute II) 2

- 609 0306 Nasenring (Nute III) 2

- 609b 0305 Olabstreifring 4

16 609 0302 Kolbenbolzen 2

- 609b 0307 Flachdrahtsicherung z.Eolbenbolgen 4

17 209 1604 Mitnehmerscheibe z.Kupplung 1 1860 039 007
(Fichtel & Sachs K 16 2)

18 209 1603 Kupplungsdruckplatte vollst. 1 1881 089 002
(Fichtel & Sachs K 16)

o M8x20 DIN 933 Sechskantschraube z.Kupplung 12

- B8 DIN 127 Federring 12



£/09/48SL

I




Tafel 4 Zylinderkopf,Steue rung,Wasserablaufrohr,Auspuffleitung, Typ 188
Angaugkriimmer, Thermostart, Luftfilter.
Pos. Teil-Nr. Benéennung An- Anmerkung
Nr. zahl
1 209 04601 Zylinderkopf vollst. (209 0410) mitVen- 1
tilfiihrungshiilsen, Stiftschraube,Kernloch=
verschliissen
- 213 0489 KernlochverschluB 30 # 5
- M10x25 DIN 939 Stif tschraube z.Auspuffrohr 4
- M10x85 DIN 939 Stiftschraube z.Wasserablaufrohr 1
2 609 0403 Ventilfiihrungshiilse z.EinlaBventil 2
3 609 0461 Ventilfiihrungshiilse z.AuslaBventil 2
- 16 DIN 9045 Sprengring z.Ventilfiihrungshiilse 4
- 609b 0410 Zylinderkopfdichtung 1
4 609 0453 Brennkammer-Unterteil 2
5 609 0451 Brennkammer=-Cberteil 2
- 5h11x10 DIN 7 Zylinderstift z.Brennerfixierung 2
6 609 0452 VerschluBschraube z.Brennkammer 2
T 609 0441 Zylinderkopfdeckel vollat. 1
- 609 0430 Oleinfiilllstutzen vollst. 1
= 609 0432 Dichtung z.0leinfiillstutzen 1
8 609 0439 Deckel #.0leinfiillstutzen 1
- 380k 73280 Dichtring z.Deckel 1
- M10x40 DIN 931 Sechskantschraube z.Zylinderkopfdeckel 2
- A10x16 DIN 7603 Dichtring 2
- 609 0457 Dichtung z.Zylinderkopfdeckel 1
9 209 0512 Nockenwelle 1
10 609 0530 Nockenwellenrad Z=42 1
- 8m 6x16 DIN 7 PaBstift z.Nockenwellenrad 1
s M8x20 DIN 933 Sechskantschraube 4
- B8 DIN 127  Federring 4
11 609 0524 Brillenflansch 1
- M8x18 SK DIN 933 Sechskantschraube z.Brillenflansch 2
12 609 0502 VentilstéBel : 4
12 609 05102 VentilstéBel (@ +0,2 mm) 4 f.Reparatur
13 609 0535 StoBstange vollst. 4
14 609b 0503 Kipphebel rechts vollst. 2
15 609b 0505 Kipphebel links vollst. 2
- 405 0550 Biichse z.Kdpphebel 4
16 405 0524 Ventileinstellschraube 4

10




Tafel 4 Zylinderkopf,Stewrung,Wasserablaufrohr, usputfleitung, Typ 188
Ansaugkriimmer,Thermostart,Luf tfilter.

Pos. Teil-Nr. Benennunceg An- . Anmerkung

Nr. zahl

17 270 0526 Sechskantmutter z.Ventileinstell~ 4
schraube

18 609 b 0507 Lagerbock z.Kipphebelachse

- M10x85 DIN 931 Sechskantschraube z.Llagerbock

- 609 0523 Sicherungsblech z.Lagerbock

19 609b 0508 Kipphebelachsae

- M10x12 DIN 551 Gewindestift z.Kipphebelachse

20 609 0519 Scheibe z.Kipphebelachse

21 609 0529 Feder z.Kipphebelachse

22 20x1,2 DIN4AT1 Sicherungsring

23 609 0526 Olzufithrungsstiick

- M6x30 DIN 931 Sechskantschraube z.0lgufiihrungsstiick
- B 6 DIN 127 Federring

24 609 0527 0lzufiihrungsrohr

- A4 DIN 7623 Hohlschraube

- A10x14 DIN 7603 Dichtring

25 609 0512 EinlaBventil

26 209 0515 AuglaBventil

27 609 0521 Federunterlage

28 609 0516 Ventilfeder

29 609 0514 Ventilfederteller

30 609 0515 Ventilkegelstiick

31 209 0409 Wasserablsufrohr

- 609 0421 Dichtung z.Wasserablaufrohr
- M10 DIN 1587 Hutmutter z.Wasserablaufrohr

- A10x16 DIN 7603 Dichtring z.Wasserablaufrohr

32 209 11601 Auspuf fkriimmer 209 1127

- M10x22 DIN 939 Stiftschraube z.Auspuffkriimmer

- 609 1139 Dichtung z.Auspuffkriimmer

- M10 DIN 934 MS 63 Sechskantmutter z.Auspuffkriimmer
- B 10 DIN 127 PFederring

AM. b R S OO AR ek ek . S D e e B R R B R e w uh e R R e e e ny e RS

- 188 5455 Auspuffrohr vollst.

- 50 DIN 71511 Dichtung

- M10x35 DIN 931 Sechskantschraube z.Flansch

- 188 5471 Auspufftopf vollst.

- M10x20 DIN 933 Sechskantschraube z.Auspuffbefesti-
gung

Lt]




Typ 188

Tafel 4 Zylinderkopf,Stew rung,Wasserablaufrohr,Auspuffleitung,
Ansaugkriimmer, Thermostart, Luftfilter.
Pos.Nr. Teil=-Nr. Benemnung Ane- Anmerkung
_ zahl
s M10 DIN 934 Sechskantmutter 4
- B10 DIN 127 Federring T
- 10,5 DIN 125 Scheibe 3
33 209 11602 Angaugkriimmer 209 1128 1 bies Mot.Nr.1200
33 209 11603 Ansaugkriimmer 209 1129 1 ab Mot.Nr.1201
- M8x25 DIN 939 Stiftschraube z.Ansaugkriimmer 2 (1)
- 6méx10 DIN 7 Zylinderstift z.Ansaugkriimmer 1 ab Mot .Nr.1201
- 609 1142 Dichtung z.Ansaugkriimmer 1
- M10x30 DIN 912 Innensechskantschraube 2
- B 10 DIN 127 Federring 2
34 609 b 1110 Behdlter vollst.z.Starthilfe 1 bis Mot.Nr.1200
34 209 1137 Behidlter vollst.z.Starthilfe 1 ab Mot.Nr.1201
- M8x25 DIN 931 Sechskantschrauben z.Behilter 1 ab Mot.Nr.1201
~ M8 DIN 934 Sechskantmtter z.Behdlter 2 (1)
35 609 0830 Thermostart (CAV Typ 285 4/2) 1 bis Mot.Nr.
35 609 0890 Thermostart (CAV Typ 357/2) 1 ab Mot.Nr.
- 5/1 DIN 73376 Schlauchnippsl z.Thermostart 1
- 609b 1119 Hohlschraube z.Thermostart 1
-  A10x14 DIN 76 Dichtring 2
- 209 1136 Transparentrohr zw.Behidlter und 1
Thermostart
- 209 1130 Rohrleitung v.Filter z.Behdlter 1 bis Mot .Nr.1200
filr Starthilfe
- 209 1145 Rohrleitung v.Filter z.Behidlter ab Mot.Nr.1201
- 209 1132 Rohrleitung v.Behdlter z.Filter bis Mot.Nr.1200
- 209 1143 Rohrleitung v.Behdlter z.Filter ab Mot .Nr.1201

A 2/3 DIN 7623
ABx12 DIN 7603
209 1142

609 0837

3809 136166
M4x25 DIN 84
M4 DIN 934

4,3 DIN 125
209 1901

209 1902

Hohlschraube

Dichtring

Hohlschraube

Hohlschraube

Klemmleiste

Zylinderschraube z.Klemmleiste
Sechskantmutter z.Klemmleiste
Scheibe z.Klemmleiste
flbadluftfilter vollst. (IFE)
Konsole vollst. z.Lluftfilter

= e BN N = = D O = - o

ab Mot .Nr.1201
ab Mot.Nr.1201




Tafel 4 Zylinderkopf,3teuerung,Wasserablaufrohr, Auspuffleitung, Typ 188
Ansaugkriimmer, Thermostart, Luftfilter.

Pos. Teil=Nr. Benennung An- Anmerkung
Nr, zahl
- M10x18 DIN 933 Sechskant schraube z. Konasole 3
- M10 DIN 934 Sechskantmutter 3
- B 10 DIN 127 Federring 4
- 209 1906 Schlauchstiick 3. Luftfilter 1
- 209 1905 Schlauchschelle 2



, /09/48 51
£




Tafel § Wasserpumpe, Ventilator Typ 188
Pos. Teil-Nr. Benennung Ane- Anme rkung
Nr. zahl
- 209 06603 Wasserpumpe vollst. 1 bis Mot.Nr.1120
- 209 06604 Wasserpumpe vollst. 1 ab Mot.Nr.1121
1 209 06601 Wasserpumpengehiduse 209 0634 1 bis Mot.Nr.1120
1 209 06602 Vasserpumpengehsuse 209 0650 1 ab Mot.Nr.1121
- 209 0647 Dichtung z.Wasserpumpe 1
- C15x24 DIN 6503 Radialdichtring 1 bis Mot.Nr.1120
- 609 0683 Radialdichtring 1 ab Mot.Nr.1121
2 413c 0618 Gleitringdichtung (Goetze SP 666) 1
3 209 0645 Wasserpumpenwelle 1 bis Mot.Nr.1120
3 209 0651 Wasserpumpenwelle 1 ab Mot.Nr.1121
4 6303 DIN 625 Kugel lager, innen 1
5 6304 DIN 625 Kugellager,auBen 1
6 6304 JV Nilos-Ring, innen dichtend 1
- 209 0637 Zwischenring 1
T 52x2 DIN 472 Sicherungsring 1
8 213 0695 Wasserpumpenrad 1
- 213 0696 Mitnehmerscheibe z.Wasserpumpenrad 1
- 213 0697 Sicherungsblech z.Wasserpumpenrad 1
- M10 DIN 934 Ms 63 Sechskantmutter
- A8 DIN 71412 Kegelwulstschmierkopf 1
S 209 0652 Staufferbiichse 1
9 209 0636 Riemenscheibe 1 bis Mot.Nr.1120
9 209 0649 Riemenscheibe 1 ab Mot.Nr.1121
- 4x6,5 DIN 6888  Scheibenfeder z.Riemenscheibe 1
- M12x1,5 DIN 934 Sechskantmutter z.Riemenscheibe 1
- B 12 DIN 127 Federring 1
10 209 0648 Zwischenring z.Ventilator 1
11 209 0653 Ventilator vollst. 2

4

4

4

1

1

M10x50 DIN 931
M10x20 DIN 931

B10 DIN 127

Sechskantschranbe z.Ventilator
Sechskantachraube z.Ventilator

Federring

9,5x1225 DIN 7753 Schmalkeilriemen
9,5x1275 DIN 7753 Schmalkeilriemen

bis Mot.Nr.1120

ab Mot .Nr.1121

bis Mot.Nr.1120

ab Mot .Nr.1121

14



5/09/48SL




Tafel 6 Einspritzpumpe,Einspritzpumnpenantrieb, Einspritzleitung, Typ 188
Diisenhalter, Kraftstoffilter, Kraftstoffleitungen.
Pos. Teil-Nr. Benennung - An= Anmerkung
Nr. zahl
1 209 0820 Einspritzpumpe Friedmann & Maier 1
P 227 3a~T7,12 AIRVF mit Verstell-
regler R 8 V 20 - 145/13,Vor-
pumpe V 2 HF 21
2 209 0171 Zwischenflansch 1
- 209 0172 Dichtung z.Zwischenflansch 1
- M8x22 DIN 931 Sechskantschraube z.Zwischenflansch 4
- B 8 DIN 127 Federring 4
- M8x30 DIN 931 Sechskantschraube z.Einspritzpumpe 4
- 8,4 DIN 125 Beilagscheibe z.Einspritzpumpe 4
o B 8 DIN 127 Federring 4
3 209 0821 Zahnrad z.Eingpritzpumpenantrieb 1
4 209 0815 Einspritzleitung zu Zylinder 1 1
5 209 0817 Einspritzleitung zu Zylinder 2 1
- 413c 0817 Rohrschellen-Oberteil z.Einspritz- 1
leitung
- 413¢c 0818 Rohrschellen~Unterteil z.Einspritz- 1
leitung
- Méx12 DIN 933 Sechskantschraube 1
- M6 DIN 934 Sechskantmutter
6 213 08107 Diigenhalter vollst. (Friedmann & 2
Maier H 1 S 3.00/47)
- 609b 0814 Einspritzdiese (Friedmann & Maier 2
D 1:Z 1412)
- 209 0819 Leck&lleitung vollst. 1
- 209 0824 Transparentrohr z.Leck&lleitung 1
- 188 5578 Konsole z.Kraftstoffilter 1
- M8x18 DIN 933 Sechskantschraube z.Konsole 3
- B 8 DIN 127 Federring 3
T 480 5512 FRAM - Duo-Kraftstoffilter vollst. 1
(F 11860 -« Z - WPB)
= 3809 55163 Vorfiltereinsatz (Fram c-11860 PB) 1
- 3809 55164 Feinfiltereinsatz (Fram C-11860 PB) 1
- M12x45 DIN 931 Sechskantschraube z.Kraftstoffilter 2
- B 12 DIN 127 Federring 2
. 3809 5575 Uberlauf vollst. 1
3809 5576 Ventilgeh&use 1
3809 5577 Federteller 1

15



Tafel 6 Einspritzpumpe, Einspritzpumpenantrieb, Einspritzleitung, Typ 188
Diisenhalter, Kraftstoffilter, Kraftstoffleitungen.

TPos. Teil-Nr. Benennung An- Anmerkung
Br. zahl
- 3809 5578 Feder 1
- 3809 5579 Einstellschraube 1
- A14x18 DIN 7603 Dichtring 1
= 188 5519 Kraftstoffleitung vollst.v.Behdlter 1 bis Fzg.Nr.1655
- 188 5594 Kraftstoffleitung v.Behdlter z. 1 ab Fzg.Nr.1656
Kraftstoffpumpe
- 280 5592 Schlauch v.Kraftstoffpumpe z. 1
Filter
- 188 5526 Kraftstaffleitung v.Filter z. 1
Einspritzpumpe
- 188 5572 fhberstrémleitung v.Filter z.Behdlter 1 bis Fzg.Nr.1200
- 188 5593 toerstromleitung v.Filter z.Behidlter 1 ab Fzg.Nr.1201
- 609 0837 Hohlschraube 2
- A 8 DIN 7623 Hohlschraube 6
- A 14x18 DIN 7603 Dichtring 16

16



9/09/%8S




Tafel 7 Elektrische Ausriistung,Lichtmaschine,Amlasser,Scheinwexrfer,

SchluBleuchten,Kennzeichentriger ,Batterie,Schalttafel und Gerdte

Typ 188

Pos. Teil -Nr. Benennung An- Anmerkung
Nr. , zahl
1 209 0912 Lichtmaschine (Uher LW 285w 1
12/90/2300 R)
1 209 0901 Lichtmaschine (Bosch LJ/GEH 1
90/12/2300 R 15)
- 209 0904 Schutzkappe z.Eichtmaschine 2
2 209 0903 Riemenscheibe 1 bis Mot .Nr.1120
2 209 0914 Riemenscheibe 1 ab Mot.Nr.1121
3 209 0902 Haltebiigel 1
- M8x30 DIN 931 Sechskantschraube z.Lichtmaschinen= 2
befestigung
o M8 DIN 934 Sechskantmutter 2
- B8 DIN 127 Federring 2
4 209 0908 Spanner z.Lichtmaschine 1
- M8x25 DIN 931 Sechskantschraube z.Spanner 1
i M8 DIN 934 Sechskantmu'tter 1
- B 8 DIN 127 Federring 1
- 8,4 DIN 125 Scheibe 1
5 209 0913 Reglerschalter (Uher RSNW 12/75~9041) 1
5 209 0905 Reglerschalter (Bosch RS/TBA 75... 1
90/12/1)
- M 6x12 DIN 933 Sechskantschraube z.Reglerbefesti- 2
gung

- B 6 DIN 127 Federring 2
6 270 0925 Anlasser (Bosch EJD 1,8/12 R 33) 1
6 170 0901 Anlasser (Siemens Ad 1,5/12/R2 FR) 1
= 213 0930 Gummischutzkappe z.Anlasaser 1
T 281 7233 Aufbanscheinwerfer rechts,vollst. 1
T 281 7234 Aufbauscheinwerfer links,vellat. 1
~ B12V35/35 W

DIN 72601 Glihlampe 2
- H12V 2 W

DIN 72601 Kugellampe 2
- 189 7602 Hinterer Kennzeichentriger vollst. 1
- M6x12 DIN 933  Sedhskantschraube 4
8 189 7617 Brems-SchluB8-Kennzeichenleuchte 1
9 189 7618 SchluBleuchte 1
- 12 V15 W Soffittenlampe 1
- L a2 Vv 5 W Soffittenlampe 2

DIN 72601

17



Tafel 7 Elektrische Ausriistung,Lichtmaschine,Anlasser,Scheinwerfer, Typ 188
SchluBleuchten,Kennzeichentréger,Batterie,Schalttafel und Gerite
Pos. Teil-Nr. Benennun £ An- Anmerkung
Nr, zahl
- 189 7619 Gummilager z.d.SchluBleuchten 4
- M 6 DIN 934 Sechskantmut ter 8
- B 6 DIN 127 Federring 8
- R T DIN 440 Scheibe 8
- 189 7612 Pendeltriger vollst. 2
- 81 7614 Pendel vollst. 2
- 8h11x22x16
DIN 1433 Bolzen 2
- 2x12 DIN 94 Splint 4
- 181 7683 Riickstrahler 2
- 189 7621 Vorderer Kennzeichentriger 1
- M6x15 DIN 933 Sechskant schraube z.Kennzeichentriégerd
- M6 DIN 934 Sechskantmutter 4
- B6 DIN 127 Federring 4
- 6 KN 688 Scheibe 4
10 180 7738 Anhéngersteckdose 5-polig 1
- AM5x30 DIN 63  Senkschraube z.Anhdngersteckdose 3
i M 5 DIN 934 Sechskantmtter 3
- BS DIN 127 Federring 3
- 188 5823 Befestigungswinkel z.Anhénger-
steckdose 1
11 180n 3542 Bremslichtschalter 1
- AM 4x6 DIN 84 Zylinderschraube z.Bremslichtschalter?2
- B 4 DIN 127 Federring 2
12 280 T105 Signalhorn (Zizala M 10994/I/1-12V) 1  wahlweise
12 3809 7105 Signalhorn (Bosch Ho/FDG 12/1-12/V) 1  wahlweise

13

14

M8x30 DIN 931

M8 DIN 934
B8 DIN 127

12 V 70 Ah
DIN T2311

12 ¥V .70 &b
DIN 72311

188 5827

AM 5x15 DIN 85
B:'S DIN 127

84 5830

Sechskantschraube z.3ignalhornbe-

festigung 1
Sechskantmut ter 1
Federring 1
Traktor-Batterie 1

Traktor-Tropenbatterie
Schalttafel wvollst.
Linsenschraube z.Schalttafel

Federring

PR S Y R ¥ Y ¥

Sicherungsdose 6-polig

18




Tafel 7 Elektrische Ausriistung,Lichtmaschine,Anlasser,Scheinwerfer, Typ 188
SchluBleuchten,Kennzeichentridger,Batterie,Schalttafel und Geridte
Pose Teil-Nr, Benennung An- Anmerkung
Nr. zahl
- B84 5831 Beschreibung z. Sicherungsdose 1
g 8 DIN 72581 Sicherung 6
- AM 5x15 DIN 84 Zylinderschraube z.Sicherungsdose 2
- M5 DIN 934 Sechskantmutter 2
- B5 DIN 127 Federring 2
15 188 5830 Fernthermometer (VDO-Frankfurt
18.060.20/5/18) 1

o 1x6 DIN 72571 Schellé z.Fernthermometerlelitung
- 80 7707 Zwischenring z.Fernthermome ter 4

und Oldruckmesser
- 180 5884 Gummiprofilring z.Fernthermometer 2

und Oldruckmesser
16 80 5836 Oldruckmesser (VDO-Frankfurt.

16.060.03/9/61) 1
o 188 5807 fldruckleitung vollst. 1
- 3809 58114 0ldruckschlauch 1
17 280a 5801 Schaltkasten mit Regenschutzkappe 1

(zizala M 1233 A/I1/1)
18 188 5816 GlilhanlaBschalter 1
(Bosch SH/GA 2 1/1)
19 260 5803 Druckknopfschalter z.Signalhorn 1
(Zizala M 1119 a/1)
20 3809 5869 Ladekontrolleuchte (rot) 1
21 4805 5847 Fernlichtkontrolleuchte (blau) 1
22 188 5829 Kraftstoffkontrolleuchte (gelb) 1
23 586 5804 Glithkontrolleuchte (griin) 1
- H12 vV 2W Lampe z.d.Kontrolleuchten 4
DIN 72601
- 188 5824 Elektr.Betriebsstundenzihler 1)
(VDO-Frankturt 33.060.37/1/27) )  Wunschausriis tung
o 80 7707 Zwischenring z.Betriebsstunden- 2
gdhler

- 180 5884 Gummiprofilring z.Betriebs- 1

stundenzédhler

1S



£/09/%8S1




Tafel 8 Zwischengehduse,Kupplungswelle ,Kupplungsbetédtigung Typ 188
Pos. Teil-Nr. Benennung An- . Anmerkung
Nr. zahl
1 188 21603 Zwischengehduse 188 2140 1
vollst. mit Lagerbolzen
- 35 KN 564 KernlochverschluB 1
- 188 2126 lagerbolzen z.KupplungsfuBhebel 1
- 188 2127 Lagerbolzen z.FahrfuBhebel 1
2 188 2138 Lagerbiichse 2
- 188 2146 VerschluBstopfen 12,5 § 22
- 188 2147 VerschluBstopfen 46 # 2
- M12x25 DIN 939 Stiftschraube z.Lenkungsbe=
festigung
- M 12 DIN 934 Sechskantmutter 4
- B 12 DIN 127 Federring 4
- M10 DIN 934 Sechskantmutter z.Schwungrad- 12
und Zwischengehduse
- B 10 DIN 127 Federring 12
- M 6x20 DIN 933 Stiftschraube z.01filterbe-
festigung
- M 6 DIN 934 Sechskant mitter 3
- B 6 DIN 127 Federring 3
3 188 73139 Hydraulik=Einbaufilter wvollst. 1
(Boseh FJ/JR 2/1)
3 188 2145 VerachluBldeckel z.Filterraum
- M6x12 DIN 933 Sechskantschfaube z.VerschluB=- 3
deckel
- M18x1,5 DIN 7604 VerschluBschraube (Rﬁcklaufltg.) 1 nicht bei
- M26x1,5 DIN 7604  VerschluBschraube (Saugltg.) 1) SudrauLie:
- M22x1,5 DIN 7604 VerschluBschraube (0leinfiill- 3
u.AblaBschraube)
- M16x1,5 DIN 7604 VerschluBschraube (Entliftungs- 1
anschluB)
4 188 2129 Kupplungswelle 1
5 6306 ~ 2 C DIN 625 Kugellager z.Kupplungswelle 1
- 30x1,5 DIN AT Sicherungsring z.Kupplungswelle 2
- T2x2,5 DIN 472 Sicherungsring z.Gehduse 2
6 188 2131 Kupplungsmuffe 1
- 26x1,2 DIN 472 Sicherungsring z.Kupplungsmuffe 1
T 209 1605 Kugellager-Ausriicker z.Kupplung 1
(F&S 1856 038 001)
8 188 2134 Ausgriickhebel vollste. 1

20




Tafel 8 Zwischengehduse,Kupplungswelle,Kupplungsbetdtigung Typ 188
Pos. Teil-Nr. Benennung ] An- Anmerkung
Nr, zahl
- 188 2137 Biichse z.Ausriickhebel 2

9 188 2136 Riickholfeder 1

10 188 2133 Hebel achse 1

- BM 8x18 DIN 561 Sechskant schraube z.Hebelachse 1

- B 8 DIN 127 Federring 1

- 18 DIN 1440 Scheibe z.Hehbelachse 2

- 5x30 DIN 94 Splint z.Hebelachse 2

11 168 2328 KupplungsfuBhebel 1

- 22 DIN 1440 Scheibe z.KupplungsfuBhebel 1

- 22x1,2 DIN 471 Sicherungsring 1

- A 8 DIN 71412 Kegelwulstschmierkopf 1

12 188 2331 Anschlag i

- M 8x15 DIN 933 Sechskant schraube z.Anschlag 2

-~ B 8 DIN 127 Federring 2

- M 10x30 DIN 933 Anschlagschraube 1

b M 10 DIN 934 Sechskantmut ter 1

13 188 2330 Zugstange rechts 1

14 188 2329 Zugstange links 1

- 8,4 DIN 125 Scheibe z.Zugstange 2

- 3x15 DIN 94 Splint 2

15 680 1833 Nachstellmutter z.Zugstange 1

- M 8 DIN 934 Sechskantmutter z.Zugstange 1

21




€3 =’ : 8/09/%85SL




Tafel 9 Getriebegehiuse, Getriebeschaltuhg,Schaltung zur Lamellen- Typ 188
kupplung.

Pos. Teil-FNr. Benennung An- Anmerkung

Nr. zahl

1 188 21601 Getriebegehdnse 188 2101 vollst.

- M14x35 DIN 939 Stiftschraube z.Zwischengehiuse

- M14 DIN 934 Sechskantmtter z.Stiftachraube

- B 14 DIN 127 Federring

- 188 2110 Stif tschraube z.Mdhantriebsgehduse

- M 12 DIN 934 Sechskantmt ter

- B 12 DIN 127 Federring

= M 8x20 DIN 939 Stiftschraube z.Lagergehiuse

- M 8 DIN 934 Sechskantmutter z.lagergehduse

- B 8 DIN 127 Federring z.lLagergehduse

- 188 2112 Magnetische VerschluBschraube

= O @ -3 O

11
12

C 30x36 DIN 7603
188 2106

M 10x25 DIN 933
B 10 DIN 127

188 2103

M 8x35 DIN 931

B 8 DIN 127

188 2117

¢ 30x36 DIN 7603
188 2438

M 8 x 15 DIN 933

M 8x20 DIN 933
B 8 DIN 127
180a 8610

188 2702
A35x52 DIN 6504

188 2401
188 2402
188 2403
188 2404
188 2405
270 2464

188 2406
158 2407

Dichtring

Deckel z.Ghtriebegehause,links
Sechskantschraube z.Deckel
Federring

Getriebegehiusedeckel
Sechskantschraube z.Deckel
Federring z.Deckel

0lmeBstab mit Entliif tungsschraube
Dichtring z.0lmeBstab
AbschluBdeckel

Sechskantschraube als VerschluB-
gchraube, links

Sechskantschraube z.AbschluBdeckel
Federring

Klammer vollst.fiir Dorn z.
Radmutternschliissel

Lagerdeckel z.vord.Zapfwelle

Radialdichtring z.Lagerdeckel
Getriebeschal tung

Schaltgabel f.Vor- und Riickwdrtsgang

Schaltgabel f. 3. und 4. Gang
Schaltgabel f. 1. und 2. Gang
Mitnehmer f.1.u.2.,3.u.4.0ang
Mitnehmer f. V.u.R.Gang

Kegelschraube z.Schaltgabel u.
Mitnehmer

Schaltstange £.¥ outRuG’ang
Schaltstange f.3.u.4.Gang

W NN = = Y O = OO\ = =g\ b O D @ -

o O

entfédllt bei
Lamellenkupplung



Tafel 9 Getriebegehduse ,Getriebeschaltung, Schaltung zur Lamellen- Typ 188
kupplung.
Pos. Teil-Nr. Benennung An- Anmerkung
Nr. L zahl
13 188 2408 Schaltstange f.1.u.2.Gang 1
14 188 2409 Riegelbolzen z.Schaltstange 2
- M12x15 DIN 551 Gewindestift 1
- 8 mm V DIN 5401 Sperrkugel 3
- 206 2418 « Druckfeder z.Sperrkugel 3
- 188 2410 Deckblech z.Druckfeder 1
- M 8x15 DIN 933 Sechskantschraube z.Deckblech 2
= 8,4 DIN 93 Sicherungsblech 2
15 188 2445 Schaltdeckel 2
- éméx14 DIN T Zylinderstift z.Jchaltdeckel 2
- M8x25 DIN 931 Sechskantschraube z.Schaltdeckel 8
- B 8 DIN 127 Federring 8
16 188 2412 Gang-Schal thebel 1
17 188 2416 Griff z.Gang-Schal thebel 1
- M10 DIN 934 Sechskantmutter z.Schalthebel 2
18 188 2429 Wende-Schalthebel 1
19 188 2417 Griff z.Wende-Schalthebel 1
20 188 2418 Schutzkappe z.Schalthebel 2
21 188 2414 Kugelschale z.Schalthsbel 2
- 188 2415 Druckfeder z.Schalthebel 2
Schaltung zur Lamellenkupplung
- 188 2430 Augriickgabel z.Lamellenkupplung 1
- 6x7,5 DIN 688 Scheibenfeder 1
- 188 2431 Flanschlager rechts 1
- 188 2432 Flanschlager links 1
- 420x35 DIN 6504 Radialdichteing 1
- 188 2433 Hebel z.Ausriickgabel 1
- MBx35 DIN 931 Sechskantschraube z.Hebel i
- B 8 DIN 127 Federring 1
- 188 2435 Zugstange 1
- 188 2434 Gabelkopf 1
- 10h11x28x24 Bolzen 1
DIN 1435
- 10,5 DIN 125 Scheibe
- 3x15 DIN 94 Splint 2
- 188 2437 Handhebel vollst.z.Lamellenkupplung i

23




Tafel 9 Getriebegehiduse,Getriebeschaltung,Schaltung zur Lamellen- Typ 188
kupplung. ;

Pos. Teil=Nr. Benennun g An- Anmerkung

Nr. zahl

- 270 3532 Knopf z.Handhebel i

= M 5 DIN 934 Sechskantmtter 1

- 270.353%% Feder z.Handhebel =

- 188 3519 Ays18sestange vollst. |

- 6,4 DIN 125 Scheibe 1

- 1,5x10 DIN 94 Splint 1

- 188 3531 Sperrklinke 1

- 188 3521 Bolzen z.Sperrklinke i

- M 6 DIN 934 Sechskantmut ter 1

- B 6 DIN 127 Federring 1

- 188 2436 Zshnsegment z.lLamellenkupplung i

- 188 3529 Lasche wvollst. 1

. M22x1,2 DIN 471 Sicherungsring 1

- M8x25 DIN 87 Senkschraube 2

- M8x20 DIN 933 Sechskantschraube 1

- B 8 DIN 127 Federring 1

24



6/09/%85)




Tafel 10 Getrieberdder und Wellen Typ 188
Pos. Teil=Nr. Benennung An- Anmerkung
Nr. zahl

1 188 2128 Lager gehéuse 1

= B 30x62 DIN 6503 Radialdichtring 1

- 62x2 DIN 472 Sicherungsring z.Lagergehiuse 2

- 188 2143 O=Ring z.Lagergshéuse 1

2 188 2201 Antriebswelle 2 = 16 1

3 6206 DIN 625 Kugellager z.Antriebswelle,vorne 1

- 30x1,5 DIN 471 Sicherungsring 2

4 6307 C 3 DIN 625 Kugellager z.Antriebswelle,hinten 1

- 180 2290 Sicherungsring 1

5 188 2220 Nadelkéfig (Diirkopp K 16x22x20F) 2

6 188 2206 Kupplungswélle 1

T 6307 N DIN 625 Kugellager mit Ringnut 1

- B80A DIN 5417 Sprengring z.Kugellager 1

8 188 2207 Haltering 1

- M 8x20 DIN 933 Sechskantschraube z.Haltering 3

- B 8 DIN 127 Federring 3

9 188 2282 Abstandrohr 13 nicht bei

10 188 2281 Muffe z.Kupplungswelle 1) Lamellenkupplung!
- 188 2218 Stlitsring 1

- 188 2219 Sicherungsring z.Kupplungswelle 1 i

- 188 2203 Kupplungsglocke z.Lamellenkupplung 1

o 40x1,75 DIN 471 Sicherungsring 1 bei Lamellen=-
S 4R 0oTE Scheibe 1 kugplung!

- 188 2284 Tellerfeder 0

- 188 2279 Scheibe 1

- 188 2211 Druckplatte 1 g

- 188 2212 Ausriicker 1)

= 6008 DIN 625 Kugellager z.Ausriicker 1 g

2 68x2,5 DIN 472 Sicherungsring z.Ausriicker 1 } beikﬁgsiii2§'
- 188 2213 Lamellentréger 1 )

- 188 2214 Druckfeder z.lLamellentrédger 1

- 188 2216 Innenlamelle 7 ;

L 188 2217 AuBenlamelle T %

z 188 2215 Druckring 1)

25



Tafel 10 Getrieberdder und Wellen Typ 188
Pos.Nr. Teil-Nr. Benennung An-  Anmerkung
zahl
11 188 2221 Hauptwelle 1
12 188 2266 Nadelkéfig (Dirkopp K20x28x20F) 1
13 188 2222 Stirnrad Z=20 z.Gruppengetriebe 1
14 6308 N DIN 625 Kugellager z.Hauptwelle 1
- 90A DIN 5417 Sprengring z.Kugellager 1
15 188 2223 Anlaufscheibe z.1.Gang 1
16 188 2224 Stirnrad Z = 44 z.1.Gang 1
1d 188 2225 Laufbiichse z.Stirnrad f.1.,u.2.Gang?2
18 188 2226 Muffentrédger z.1.u.2.Gang 1
19 188 2227 Schal tmuffe z.1. = 2. und
3« = 4.Gang 2
20 188 2228 Stirnrad Z=39 z.2.Gang 1
21 188 2229 Anlaufscheibe z.2.u.3.Gang 1
22 188 2230 Stirnrad Z = 32 z.3.Gang 1
23 188 2231 Laufbiichse z.Stirnrad f.3.Gang 1
24 188 2232 Muffentrédger z.3.u.4.Gang 1
25 188 2233 Scheibe 1
- 28x1,5 DIN 471 Sicherungsring z.Hauptwelle 1
26 188 2234 Vorgelegewelle mit Stirnrad Z=13 1
27 NJ 305 DIN 5412 Zylinderrollenlager,hinten 1
- 188 2255 Stiit zscheibe z.Vorgelegewelle 1
- 188 2256 Einstellscheibe z.Vorgelegewelle
0,1 mm B
- 188 2257 Einstellscheibe z.Vorgelegewelle
0,2 mm B
- 188 2258 Einstellscheibe z.Vorgele gewelle
0,4 mm B
28 188 2235 Doppelstirnrad Z=20/27
f.2.u.3.Gang 1
29 188 2239 Vorgelegerad Z=42 f. Riickwérts-
ginge 1
30 188 2273 Laufbiichse 2
3 188 2240 Muffentrédger z.Vorgelegewelle 1
32 188 2227 Schaltmuffe 1
53 188 2241 Vorgelegerad Z = 39 f.Vorwdrts-
génge 1
34 188 2242 Anlaufscheibe z.Vorgelegerad 1
35 6305 DIN 625 Kugellager z.Vorgelegewelle,vorne 1
- 188 2243 Nutmutter z.Vorgelegewelle 1
- 188 2244 Sicherungsblech 1

26




Tafel 10 Getrieberdder und Wellen Typ 188
Pos. Teil=Nr. Benennung An- Anwmerkung
Nr. zahl
36 188 2114 Ulrohr vollst. 1
- 3x6,5 DIN 6888 Scheibenfeder z.0lrohr 1
37 188 2272 Doppelstirnrad Z=24/26 z.
Riickwidrtsgang 1
38 480 2911 Nadelbiichse z.Doppelstirnrad
(INA HEK 1816) 2
39 188 2250 Lagerbolzen z.Doppelstirnrad 1
40 188 2283 Kegelritzel 9/41,mit Tellerrad
188 3256 1
40 188 2254 Kegelritzel 8/41,mit Tellerrad
188 3204 . 1 Wunsch
41 188 2255 Stiitzescheibe z.Kegelritzel 1
42 188 2256 Einstellscheibe z.Kegelritzel
0,1 mm B
42 188 2257 Einstellscheibe z.Kegelritzel
0,2 mm B
42 188 2258 Einstellscheibe z.Kegelritzel
0,4 mm B
43 188 2259 Schrégkugellager zweireihig
mit geteiltem Innenring 1
44 188 2267 Stiitzscheibe z.Schrégkugellager 1
- 100x3 DIN 472 Sicherungsring z.Schrégkugsllager 2
45 680 m 2514 Nutmutter z.Kegelritzel 1
46 A 45 DIN 70952  Sicherungsblech z.Nutmutter 1
47 188 2263 Anlaufscheibe z.Stirnrad 1
48 188 2280 Stirnrad Z=35 f.Gruppengetriebe 1
und Wegzapfwelle
49 188 2261 Nadelkéfig z.Stirnrad 2
(Diirkopp K 40x45x17F)
- 188 2262 Abstandbiichse z.Stirnrad 1
50 188 2264 Muffentréger z.Gruppengetriebe 1
51 188 2265 Schaltmuffe z.Gruppengetriebe 1
52 188 2277 Scheibe z.Kegelritzel 1
o 34x1,5 DIN 471 Sicherungsring z.Kegelritzel 1
53 188 2268 Vorgelegewelle mit Stirnrad 1
Z = 14 z.Gruppengetriebe
54 NJ 2305 DIN 5412 Zylinderrollenlager, hinten 1
- 188 2255 Stiitzecheibe z.Vorgelegewelle 1
B

188 2256

Einstellscheibe 0,1 mm

27




Tafel 10 Getrieberdder und Wellen Typ 188
Pos.Nr. Teil-Nr. Benennun g An- Anmerkung
zahl
- 188 2257 Einstellscheibe 0,2 mm B
- 188 2258 Einstellscheibe 0,4 mm B

55

56
27

62x2 DIN 472
188 2269

188 2270
NJ 305 DIN 5412

188 2243

188 2244

Sicherungsring z.Zylinder=
rollenlager

Vorgelegerad Z=29 z.Gruppen-
‘getriebe

Scheibe z.Vorgelegewelle

Zylinderrollenlager z.Vor-
gelegewelle, vorne

Nutmutter z.Vorgelegewelle
M 25x1,5

Sicherungsblech z.Nutmutter



1584/60/10



Tafel 11 Zapfwellenantrieb,Zapfwelle,Zapfwellenschal tung Typ 188
Pos. Teil-Nr. Benennung An- Anmerkung
Nr. zahl
1 188 2251 Zwischenwelle z.Zapfwellenantrieb 1
2 6208 N DIN 625 Kugellager z.Zwischenwelle 1
- 80 A DIN 5417 OSprengring z.Kugellager 1
- 40x1,75 DIN 471 Sicherungsring 1
3 188 2252 Stirnrad Z=60 z.Zapfwellenantrieb 1
4 188 2253 Scheibe z.Zwischenwelle 1
5 3204 DIN 628 Schrigkugel lager z.Zwischenwelle 1
- 20x1,2 DIN 471 Sicherungsring z.Zwischenwelle 1
6 188 2111 VerschluBdeckel 1
- AM 8x15 DIN 84 Zylinderschraube z.VerschluBdeckel 1
T 188 2716 Hintere Zapfwelle 1
8 188 2266 Nadelkéfig z.hint.Zapfwelle 1
(Diirkopp K 20x28x20F
9 6208 DIN 625 Kugellager z.hint.Zapfwelle 1
- 40x1,75 DIN 471 Sicherungsring 1
10 6207 DIN 625 Kugellager z.hint.Zapfwelle 1
- 35x1,5 DIN 471 Sicherungsring 1
- 72x2,5 DIN 472 Sicherungsring z.Lagerdeckel 1
11 188 2701 Lagerdeckel z.hint.Zapfwelle 1
- A35x52 DIN 6504 Radialdichtring z.Lagerdeckel 1
- M8x20 DIN 933 Sechaskantschraube z.Lagerdeckel 4
- B 8 DIN 127 Federring 4
12 188 2714 Stirnrad Z=20 z.hint.Zapfwelle 1
13  180a 2830 Nadelkiéfig z.Stirnrad (Dirkopp 2
K 35x42x16F)
14 188 2715 Abstandbiichse z.Nadelkidfig 1
15 188 2707 Muffentriger z.hint.Zapfwelle 1
16 188 2708 Schaltmuffe z.hint.Zapfwelle 1
17 B8 2233 Scheibe 1
- 28x1,5 DIN 471 Sicherungsring z.hint.Zapfwelle 1
18 188 2709 Vordere Zapfwelle 1
19 6207 DIN 625 Kugellager z.vord.Zapfwelle 1
- 35x1,5 DIN 471 Sicherungsring z.Kugellager 1
20 188 2750 Schieberad Z=35 z.vord.Zapfwelle 1
21 6305 DIN 625 Kugellager z. vord.Zapfwelle 1
22 188 2737 *Schutzkappe vollst. z. Zapfwelle 2
23 188 2749 Doppelstirnrad Z=24/22 z. vord. 1

Zapfwelle

29



Tafel 11 Zapfwellenantrieb,Zapfwelle,Zapfwellenschal tung Typ 188
Pos. Teil=-Nr. Benennung An- Anmerkung
Nr. zahl
24 480 2911 Nadelbiichse z.Doppelstirnrad 2

(INA -HK 1816)
25 188 2712 Lagerbolzen z.Doppelstirnrad 1
- 3x6,5 DIN 6888 Scheibenfeder z.Lagerbolzen 1
26 188 2713 Abstandring z.Lagerbolzen 1
27 188 2730 Schaltstange z.vord.Zapfwelle 1
28 188 2722 Schaltgabel z.vord.Zapfwelle 1
- 270 2464 Kegelschraube z.Schaltstange 1
- 8 mm V DIN 5401 Sperrkugel z.Schaltstange 1
- 206 2418 Druckfeder z.Sperrkugel 1
- M 10x18 DIN 551 Gewindestift z.Druckfeder 1
29 188 2731 Schaltwelle vollst. 1
- 188 2729 O0-Ring z.Schaltwelle 1
- 188 2756 Schalthebél vollst. z. vord. 1

Zapfwelle

- 280 5736 Handgriff z.Schalthebel 1

6x32 DIN 1481
MB8x40 DIN 933

M8 DIN 934

Spannstift z.Schalthebel

Sechskantschraube z.Mihantriebs- 1

schaltung
Sechekantmut ter



T584/60/11



Tafel 12 Hinterachsgehduse,Schaltung zum Gruppengetriebe und Typ 188
Zapfwelle,Schaltung zur Ausgleichsperre,Hinterachstrichter.

Pos. Teil-RNr, Benennung An- Anmerkung
Nr., zahl

1 188 21602 Hinterachsgehiuse 188 2102 vollst. 1

- 50 KN 564 KernlochverschluB 1

- M12x30 DIN 939 Stiftschraube z.Getriebegehiuse 6

- M12x35 DIN 931 Sechskantschraube z.Getriebegehiuse 2

- M12 DIN 934 Sechskantmutter 6

- B 12 DIN 127 Federring 8

2 188 2141 Deckel z.Hinterachsgehéuse,links 1

- M 10x25 DIN 939 Stiftschraube z.Deckel 6

- M 10 DIN 934 Sechskantmutter 6

- B 10 DIN 127 Federring 6

- M 12x15 DIN 933 Sechskantschraube als VerschluBschraube 4 nicht bei Mghbalken!
- 188 2112 Magnetische VerschluBschraube 1

- C 30x36 DIN 7603 Dichtring

- M12x50 DIN 939 Stiftschraube z.Hinterachstrichter 15

- M 12x45 DIN 939 Stiftschraube z.Hinterachstrichter 1

- M 12 DIN 934 Sechskan tmutter 16

- B 12 DIN 127 Federring 16

- 188 2144 Hinterachsgehiusedeckel 1 g

- M8x35 DIN 931 Sechskantschraube z.Decksl 2 nicht bei
- B8 DIN 127 Federring 2 3 Hydpauliki
- M 10x35 DIN 931 Sechskantschraube z.Deckel 10 §

- B10 DIN 127 Federring 10

Schaltung zum Gruppengetriebe und Zapfwelle

3 188 2442 Schaltstange z.Gruppengetriebe 1
- 3x6,5 DIN 6888 Scheibenfeder

- 18x1,2 DIN 471 Sicherungsring 1
4 188 2444 Schaltgabel z.Gruppengetriebe 1
5 188 2761 Schaltgabel z.Zapfwelle 1
- 8 mm V DIN 5401 Sperrkugel z.Schaltgabel 2
- 206 2418 Druckfeder z.Sperrkugel 2
6 188 2753 Schaltfinger 2
= 270 2462 Kegelschraube z.Schaltfinger 2
7 188 2439 Schalthebel vollst. z.Gruppengetriebe 1
8 188 2443 Schalthebel griff z.Gruppengetriebe 1
9 188 2725 Schalthebel vollst. z.Zapfwelle 1
10 188 2717 Schalthebelgriff z.Zapfwelle 1

31



Tafel 12 Hinterachsgeh&use, Schaltung zum Gruppengetriebe und Typ 188
Zapfwells, Schaltung zur Ausgleichsperre,Hinterachstrichter.
Pos. Teil=Nr. Benennung An- Anmerkung
Nr. zahl
- M8 DIN @54 Sechskantmutter z. Schalthebel 2
- 188 2729 0O-Ring z.Schalthebel 2
Schaltung zur Ausgleichsperre
11 188 3250 Schaltwelle z.Ausgleichsperre 1
12 188 3253 Handhebel z.Ausgleichsperre 1
- 6x32 DIN 1473 Zylinderkerbstift z.Handhebel 1
Hinterachstrichter
13 188 33605 Hinterachstrichter,links 188 3315 1
- 188 33606 Hinterachsirichter,rechts188 3316 1
- A42x68x10 DIN 6504 Radialdichtring z.Hinterachstrichter 2
- M10x30 DIN 939 Stiftschraube z.Hinterachstrichter 20
14 188 3309 0lmeBstab vollst.z.Hinterachstrich- 2
ter
- A22x27 DIN 7603 Dichtring 4
i 680 3309 Entliifter vollst. z.Hinterachs- 2
trichter
- A8 DIN 71412 Kegelwulstschmierkopf z.Bremswelle 2
15 188 3308 Lagerflansch links, mit Zylinderstift 1
- 188 3306 Lagerflansch rechts,mit Zylinderstift 1
- 12m6x40 DIN 7 Zylinderstift z.Lagerflansch 2
16 188 33603 lagergehduse links 188 3312 vollst. 1
- 188 33604 Lagergehiuse rechts 188 3314 vollst. 1
- A 70x105x13 DIN6504 Radialdichtring z.lagergehduse 2
- M 10 DIN 934 Sechskantmutter z.Lagergehiuse 20
- M10x30 DIN 931 Sechskantschraube z.Lagergehiuse 2
Federring 22

B 10 DIN 127

32



) w? ZL/09/%8S1 _

vl




Tafel 13 Hinterachsantrieb Typ 188
Pos., Teil~Nr. Benennungeg Ane Anmerkung
Nr. zahl
1 188 3201 Ausgleichegehiduse 1
2 188 3256 Tellerrad 41/9,mit Kegelritzel 1
188 2283
2 188 3204 Tellerrad 41/8,mit Kegelritzel 1 Wunsch
188 2254

- M10x25 DIN 933 Sechskantschraube z.Tellerrad 12
- 188 3205 Sicherungsblech z.Tellerrad 6
3 188 3209 Achskegelrad Z=18 2
4 188 3220 Biichse z.Achskegelrad 1
5 188 3217 Anlaufscheibe z.Achskegelrad 0,9 mm B
5 188 3218 Anlaufscheibe z.Achskegelrad 1,0 mm B
5 188 3219 Anlasufscheibe z.Achskegelrad 1,1 mm B
6 188 3206 Ausgleichkegelrad Z=11 2
7 188 3208 Anlaufscheibe z.Ausgleichkegelrad 2
8 188 3207 Achse z.Ausgleichkegelrad 1
9 188 3202 Flansch z.Ausgleichsgehduse 1
- M8x40 DIN 931 Sechskantschraube z.Flansch 10
- 188 3203 Sicherungsblech z.Flansch 5
10 6213 DIN 625 Kugellager z.Ausgleichgehéuse 1
- 188 3221 Einstellscheibe z.Ausgleichgehéuse

0,1 mm B
- 188 3222 Einstellscheibe z.Ausgleichgehduse

0,2 mm B
- 188 3223 Einstellscheibe z.Ausgleichgehéduse

0,4 mm B
11 6212 DIN 625 Kugellager z.Flansch 1
- 188 3224 Tellerfeder z.Kugellager 2
12 188 3244 Ritzelwelle links, Z=13 1
12 188 3210 Ritzelwelle links, Z=11 1 Wunsch
- 188 3245 Ritzelwelle rechts,Z=13 1
- 188 3211 Ritzelwelle rechts,Z=11 1 Wunsch
13 6309 DIN 625 Kugellager z.Ritzelwelle 2
14 188 3255 Abstandrohr z.Kugellager 2
15 6209 DIN 625 Kugellager z.Ritzelwelle 2
16 188 3260 Hinterachswelle vollst. mit 2
17 188 3227 Radbolzeﬁag?ﬁ%g%grachswelle 12
il A18 DIN T4361 Kugelbundmut ter z.Radbolzen 12
18 6311 DIN 625 Kugellager z.Hinterachswel le g

19

188 3230

Abstandring z.Hinterachswelle



Tafel 13 Hinterachsantrieb Typ 188
Pos. Teil-Nr. Benennung An- Anmerkung
Nr. zahl

20 188 3246 Stirnrad Z=48 z.Hinterachswelle 2

20 188 3212 Stirnrad Z=51 z.Hinterachswelle 2 Wunsch

21 188 3231 Scheibe z.Hinterachswelle 2

22 6309 DIN 625 Kugellager z.Hinterachswelle 2

23 680 m 2514 Futmutter z.Hinterachswelle 2

- A45 DIN 70952 Sicherungsblech z.Nutmutter 2

- 188 3228 O1fangblech z.Hinterachswelle 2

- 188 3229 Dichtung z.0lfangblech 2

- M6x12 DIN 933 Sechskantschraube z.0lfangblech 12

- B6 DIN 127 Federring 12

24 188 3213 Schaltmuffe z.Ausgleichsperre 1

25 188 3248 Schal tgabel z.Ausgleichsperre 1

26 188 3249 Schaltstange z.Ausgleichsperre 1

- 18x1,2 DIN 471 Sicherungsring z.Schaltstange 1

- 188 3254 Druckfeder z.Schaltstange 1

- ¥10x25 DIN 417 Gewindestift z.Schaltstange 1



€700/ %851




Tafel 14 Hinterradbremse, Bremsgestiédnge Typ 188
Pos. Teil-Nr. Benennungeg An- Anmerkung
Nr. zahl
1 188 3407 Bremstrommel 2
- M8x20 DIN 87 Senkschraube z.Bremstrommel 4
2 188 3408 Bremsbacke mit Belag vollst. 4
- 188 3409 Bremsbelag 125° 4
e B 4x10 DIN 7338 Zylinderniet z.Bremsbelag 64
3 188 %416 Zugfeder z.Bremsbacke 4
4 188 3423 Bolzen z.Bremsbackenabstiitzung 2
5 188 3422 Bremswelle 2 bis Fzg.Nr.1655
5 188 3425 Bremswelle 2 ab Fzg.Nr.1656
- 188 3424 GSM-0-Ring z.Bremswelle 2
- 188 3418 Scheibe z.Bremswelle 2
- 26x1,2 DIN 471 Sicherungsring z.Bremswelle 2
6 188 3421 Feder 2
! 188 3419 Hebel z.Bremswelle 2
- MBx35 DIN 933 Sechskantschraube z.Hebel 2
- B 8 DIN 127 Federring 2
8 188 3543 BremsfuBhebel links wvollst. 1
9 188 3541 Bremsfufhebel rechts 1
- 12m 6x20 DIN 7 Zylinderstift z.BremsfuBhebel 2
10 188 3540 Bremshebelwelle 1
- 22 DIN 1440 Scheibe z.Bremshebelwelle 10
- 22x1,2 DIN 471 Sicherungsring z.Bremshebelwelle 1
o A 8 DIN 71412 Kegelwulstschmierkopf z.Bremshebel- 3
welle
11 188 3539 Hebel links,z.Bremshebelwelle 1
- 8x40 DIN 1473 Zylinderstift z.Bremshebelwelle 2
12 188 3508 Zugstange,lang z.Bremsgestinge 2
13 188 3504 Spannmutter )
- M10 DIN 934 Sechskantmutter 2
14 188 3507 Zugstange kurz 2
- 10 5. DEN .25 Scheibe z.Zugstange 4
- 3x15 DIN 94 Splint z.Zugstange 4
15 188 3527 Handbremshebel vollst. 1
16 188 3519 Ausl 6sestange vollst. 1
1T 270 3533 Feder z.Auslosestange 1
18 270 3532 Knopf 2z.Auslisestange 1
- M5 DIN 934 Sechskantmutter z.Ausltsestange 1

35



Tafel 14 Hinterradbremse, Bremagestédnge Typ 188
Pos. Teil-Nr. Benennung An- Anmerkung
Nr. zahl

- 188 3531 Sperrklinke 1

- 188 3521 Bolzen z.Sperrklinke 1

- M 6 DIN 934 Sechskantmutter z.Bolzen 1

- B 6 DIN 127 Federring 1

- E44 DIN 125 Scheibe z.Ausldsestange 1

- 1,5 x 10 DIN 94 Splint z.Ausldsestange 1

19 188 3529 Lasche mit Lagerbolzen vollst. 1

20 188 3526 Zahnsegment 1

- M 8x25 DIN 87 Senkschraube z.Zahnsegment 2

- M8x20 DIN 933 Sechskant schraube z.Zahnsegment 1

- B 8 DIN 127 Federring 1

- ‘22x1,2 DIN 4T1 Sicherungsring z.Bolzen 1

21 188 3532 Zugstange z.Handbremse 1

- 10,5 DIN 125 Scheibe 1

- 3x15 DIN 94 Splint 1

22 188 3533 Zuglasche vollst. z. Handbremse 1




h1/09/48S1

e




Tafel 15 Vorderachse, Lagerbock zur Vorderachse,Motcraufhéngung, Typ 188

Lenkgestinge.
Pos. Teil-Nr. Benennung An- Anmerkung
Nr. zahl
Vorderachse
1 188 4117 Vorderachsrohr vollst. 1
- 180 4102 Blichse z.Achslager 2
- 188 4158 Lagerblichse z.Achsschenkel ,unten 2
- 188 4159 Lagerbiichse z.Achsschenkel,oben 2
2 A8x1 DIN 71412 Druckschmierkopf 3
3 188 4161 Acheschenkel links vollst. 1
4 188 4162 Achsschenkel rechts vollst. 1
- ABx1 DIN 71412 Druckschmierkopf z.Achsschenkel 2
- 188 4168 VerschluBstopfen z.Achsschenkel 2
5 188 4123 Schraubenfeder 2
- 84 4159 Federteller 2
- 84 4166 Anlaufscheibe 2
- 84 4167 Glei tring 2
- 188 4141 Runde Lochscheibe (Simrit),oben 2
6 188 4169 Lenkhebel vollst. mit Schutzblech 1
T 188 4171 Doppel-Lenkhebel vollst.mit Schutzblechl
. 80 4124 Keilbelzen z.Lenkhebel 2
- M12x1,5 DIN 934 Sechskantmutter z.Keilbolzen 2
- 12 KN 683 Sicherungsblech z.Keilbolzen 2
8 80 4136 Vorderradnabe vollst. mit Radbolzen 2
u.Druckschmierkopf
9 180 4134 Radbolzen z.Vorderradnabe 10
- A14 DIN 74361 Kugelbundmutter z.Radbolzen -
10  ABx1 DIN Tt1412 Druckschmierkopf z.Vorderradnabe 2
11 80 4119 Deckel z.Vorderradnabe 2
- 80 4128 Dichtung z.Deckel 2
- M8x20 DIN 933 Sechskantschraube z.Deckel 6
- B8 DIN 127 Federring z.Deckel 6
- 30305 DIN 720 Kegelrollenlager auBen 2
- 30206 DIN 720 Kegelrcllenlager innen 2
- 80 4113 Anlaufring z.Kegelrollenlager 2
S - 8C 4114 Dichtungstopf vollst. mit Filzring 2
- 80 4116 Filzring z.Dichtungstopf 2
12 80 4118 Labyrinthring z.Achsschenkel 2
- 8C 41108 Beilagscheibe z.Achsschenkel 2
- 80 41103 Kronenmutter z.Achsschenkel 2
2

- 4x40 DIN 94 Splint iy



Tafel 15 Vorderachse, Lagerbock zur Vorderachse,Motoraufhéngung, Typ 188
Lenkgesténge.

Pos. Teil-Nr. Benennung An- Anmerkung

Nr, zahl

13

14
15
16
17
18
19
20

188 4177
188 4151
180 41152

180 41153
180 41154

M10x50 DIN 931
10,5 DIN 93
M12x28 DIN 933

M12 DIN 985

188 5913
M12x25 DIN 933

B 12 DIN 127
M 12x30 DIN 933

M12 DIN 985
188 5918

188 597
M8x18 DIN 933
M8 DIN 934

B 8 DIN 127

188 4316

188 4317
188 4319

188 4320

80 4307

80 4316

80 4317
M18x1,5 DIN 936
A8 DIN 71412

80 4309

Lagerbock z. Vorderachse

Lagerbock vollst. z. Vorderachse
Bolzen z.Vorderachslagerung

Beilagscheibe z.Vorderachslagerung
0,6 mm

Beilagscheibe z.Vorderachslagerung
0,8 mm

Beilagscheibe z.Vorderachslagerung
1,0 mm

Sechskantschraube z.Bolzen
Sicherungsblech

Sechskantschraube z.Lagerbock-
befestigung

Sechskantmutter selbstsichernd

Motoraufhingung

Rahmen vollst.z.Motoraufhéngung

Sechgkantschraube z.Motoraufhédngung
hinten

Federring

Sechskantschraube z.Motoraufhin-

gung, vorne
Sechskantmutter, selbstsichernd
Winkel z.vord.Motoraufhéngung
Stiitzblech z.Andrehkurbel
Sechskantschraube z.Stiitzblech
Sechskantmut ter

Federring

Lenkgestinge

Spurstange mit Kugelgelenke vollst.,

einbaufertig
Spurstange mit Kugelgeh&use

Lenkschubstange mit Kugelgelenke
vollste.

Lenkschubstange mit Kugelgehéuse
Kugelgehéuse mit Gewindeschaft
Konusring z.Kugelgehiuse
Sicherungsblech z.Kugelgeh8use
Sechskantmutter z.Kugelgehduse

Druckechmierkopf

Kugelzapfen

W - - g

N NN - NN

1

.

T S EE S

38



Tafel 15 Vorderachse,Lagerbock zur Vorderachse,Motorauthéngung, Typ 188

Lenkgestédnge.

Pos. Teil=-Nr. Benennun g An- Anmerkung
Nr. zahl
- 80 4310 Obere Kugelpfanne 4

- 80 4311 Untere Kugelpfanne 4

- 100 4315 Druckfeder 4

- 80 4312 Schraubkappe 4

- 80 4321 Hakensprengring z.Schraubkappe 4

- 80 4313 Innere Staubkappe 4

- 80 4314 KuBere Staubkappe 4

- 213 0156 Dichtungsring 4

- M10x1 DIN 937 Kronenmut ter z.Kugelzapfen 4

- 2x22 DIN 94 Splint z.Kugelzapfen 4






M16x1,5 DIN 936

Sechskantmitter z.Lenkrad
Abdeckscheibe z .Lenkrad

Tafel 16 Lenkung, Fahrhebel und Gestinge Typ 188
Pos. Teil-Nr. Benennung An- Anmerkung
Nr. zahl
- 188 4745 Lenkung vollst. ohne Lenkrad und
Handfahrhebellager 1
1 188 4737 Lenkgehduse wvollst. 1
- 35 KN 564 KernlochverschluB8 z.Lenkgehiuse 1
- 180 2125 Lagerbiichse z.Lenkgehduse 2
- AM 14x1,5 DPIN 7604 VerschluBschraube z.Lenkgehduse 2
- A 14x18 DIN 7603 Dichtring z.VerschluBschraube 2
- 180 4743 Abdichtring fiir Lenkstoffhebelwelle 1
2 188 4739 Lenkséule vollst. 1
- 180 4702 Kugellaufring z.Lenksdule 2
- 5/16" KN 120 Kugel z.Kugellaufring 26
- 180a 4715 Einstellscheibe z.Lenksdule 0,1 mm B
- 24 DIN 9045 Sprengring z.Kugellesufring 2
3 188 AT41 Lenksdulenrohr vollst. 1
- 180 4718 Ringmutter z.LenksiZulenrohr 1
- 180 4741 Sicherungsscheibe z.Ringmutter 1
4 188 4742 Lenkstockhebelwelle 1
5 180 4723 Lenksegment 1
6 180 4727 Nachstellkeil z.Lenksegment 1
T 180 4734 Deckel 1
- M10x22 DIN 933 Sechskantschraube z.Deckel 3
- B10 DIN 127 Federring z.Deckel 3
- 180a 4726 Gewindestift als Nachstellschraube 1
- M12 DIN 934 Sechskantmutter z.Gewindestift 1
= A 12x18 DIN 7603 Dichtring z.Nachstellschraube 2
8 M 12 DIN 1587 Hutmutter z.Nachstellschraube 1
g 188 4736 Lenkstockhebel 1
= 21 DIN 125 Seheibe z.Lenkstockhebel 1
- M 20x1,5 DIN 934 Sechskantmutter z.Lenkstockhebel 1
- 180 4737 Sicherungsblech z.Lenkstockhebel 1
10 180 4744 Lenkrad vollst. 424 § 1
- 5x7,5 DIN 6888 Scheibenfeder z.Lenkrad 1
= 180 4710 Unterlagscheibe z.Lenkrad 1
1
1
1

180 4726
AM 6x25 DIN 91

Linsensenkschraube z.Abdeckscheibe

40



Tafel 16 Lenkung,Fahrhebel und Gestange Typ 188
Pos. Teil-Nr. Benennung An-~ Anmerkung
Nr, zahl
Fahrhebel und Gesténge
11 1885766 Lager z.Handfahrhebel 1
- M8x35 DIN 931 Sechskantschraube z.Lager 2
- B 8 DIN 127 Federring z.Lager 2
- A 8 DIN 71412 Druckschmierkopf z.Lager 1
12 188 5759 Handfahrhebelwelle 1
13 188 5767 Handfahrhebel vollst. 1
14 188 5776 Griff z.Handfahrhebel 1
- 6x20 DIN 1473 Zylinderkerbstift z.Hand-
fahrhebel 1
- 188 5774 Reibscheibe z.Handfahrhebel i
- 180 5309 Scheibenfeder z.Handfahrhebel 1
o 188 5769 Abdeckkappe z.Handfahrhebel 1
- 8,4 DIN 125 Scheibe z.Handfashrhebelwelle 1
- AM 8 DIN 439 Sechskantmtter z.Handfahrhebel-1
welle
- M 8 DIN 1587 Hutmutter z.Handfahrhebelwelle 1
15 188 5760 Hebel vollst. z.Handgas-
einstellung 1
o 5x20 DIN 1473 Zylinderkerbstift z.Hebel 1
16 188 5763 Umlenkhebel vollst. 1
- 13 DIN 433 Scheibe z.Umlenkhebel 1
- 4x20 DIN 94 Splint z.Umlenkhebel 1
17 188 5784 FahrfuBhebel vollst. 1
- 10/18 x 100 Gummischlauch z.FahrfuBhebel 1
18 188 2127 Lagerbolzen z.FahrfuBhebel 1
- 15 DIN 433 Scheibe z.FahrfuBhebel 1
- 15x1 DIN 4T1 Sicherungsring z.FahrfuBhebel 1
19 188 5758 Verbindungsstange z.Fahrfuf-
hebel 1
- 6,4 DIN 125 Scheibe z.Verbindungsstange 2
- 1,5 x 10 DIN 94 Splint z.Verbindungsstange 2
20 480a 5763 Zugfeder z.Fahrfushebel 1
- 180 3541 Federeinhingeblech 1
- 188 5770 Verbindungsstange z.Fahrhebel-
gestinge 1
- 6,4 DIN 125 Scheibe z.Verbindungsstange 2
- 1,5 x 10 DIN 94 Splint z.Verbindungsstange 2
- 188 5752 Fahrhebelwelle vollst. 1

4



Tafel 16 Lenkung,Fahrhebel und Gesténge Typ 188
Poa. Teil-Rr. Benennung An- Anmerkung
Nr. zahl

- 188 5787 Hebel vollst.z.Fahrhebelwelle i

- M6x25 DIN 931 Sechskantschraube z.Hebel 1

- 6,4 DIN 125 Scheibe z.Sechskantschraube 1

- M6 DIN 934 Secheskantmutter 1

- B 6 DIN 127 Federring 1

- 188 5757 Verbindungsstange z.Einspritzpumpe 1

- B 10 DIN 71805 Kugelpfanne z.Verbindungsstange 2

- S 10 DIF 71805 Sicherungsbiigel z.Kugelpfanne 2

M 6 DIN 934
A 10 DIN 71803

M 6 DIN 934
B 6 DIN 127

Sechskantmutter z.Verbindungs-
stange

Kugelzapfen z.Reglerhebel
(Einspritzpumpe?

Sechskantmutter z.Kugelzapfen

Federring z.Kugelzapfen

42



9170977851




Tafel 17 Anhéngekupplung, Zapfwellenschutz Typ 188
Pos. Teil=Nr. Benennung An- Anmerkung
Bro zahl

1 188 9301 Lagerbock vollst.,oben 1

- M 12x28 DIN 933 Sechskantschraube z.Lagerbock 4

- B 12 DIN 127 Federring z.Lagerbock 4

2 188 9322 Lagerbock vollst. unten, kurz 1

3 188 9326 Lagerbock vollst.,unten, lang 1 bei Riemenscheibe
- M14x30 DIN 933 Sechskantschraube z.Lagerbock 4

- B 14 DIN 127 Federring z.lLagerbock 4

4 188 9337 Anhéngemsaul (fiir Bolzen 328) 1

4 188 9345 Anhéingemaul (fiir Bolzen 28f) 1 Wunsch

5 188 9332 Bolzen z.Anhiéngemaul 32 ¢ 1

5 188 9343 Bolzen z.Anhingemaul 28 @ 1 Wunsch

6 188 9333 Entsicherungsstift vollst. z.Bolzen 1

3x12 DIN 1473

188 9336

Méx12 DIN 933
B 6 DIN 127
188 9342

80 74192

188 9338

188 9401

M 12x18 DIN933
B 12 DIN 127

Zylinderkerbstift z.Entsicherungs-
stift

Sicherungsblech z.Bolzen
Sechskantschraube z.Sicherungsblech
Federring z.Sicherungsblech

Bolzen mit Sicherungskette vollst.
Sicherungskette vollst. z.Bolzen
Schiékel z.vorderen Lagerbock
Zapfwellenschutz vollst.
Sechskantschraube z.Zapfwellenschutz

Federring z.Zapfwellenschutz

B i L © LN X T N T T



£1/09/4851

L

n



Tafel 18 Sitz, Sitzpolster Typ 188
Pos. Teil-Nr. Benennung An- Anmerkung
Nr. zahl
1 189 5127 Sitzmuschel vollst. i

- 181a 5111 Bolzen z. Sitz 1

- 80 4185 Scheibe z.Bolzen 1

- M 16x1,5 DIN 934 Sechskantmutter z.Bolzen 1

- B 16 DIN 127 Federring z.Bolzen 1

2 189 5147 Konsole oben, vollst. 1

2 189 5135 Konsole unten, vollst. 1

- M 12 x 20 DIN 933 Sechskantschraube z.Konsole 3

- B 12 DIN 127 Federring z.Konsole 3

4 189 5145 Lasche vollst. 1

5 189 5146 Schwinge vollst. 1

- 189 5143 Lagerbiichse z.Lasche u.Schwinge 8

6 189 5140 Bolzen 4

- 4x24 DIN 1473 Zylinderkerbstift z.Bolzen 8

T 81 5108 Gummipuffer vollst. 1

- M 10x20 DIN 933 Sechskantschraube z.Gummipuffer 1

- B 10 DIN 127 Pederring z.Gummipuffer 1

- 10,5 DIN 125 Scheibe z.Gummipuffer 1

- 181 n 6401 Sitzpclster vollst. 1

44



. 81/09/+85S1




Tafel 19 Kraftstof fbehdlter, Armaturenstiitze ,Batterieeinbau, Wasser- Typ 188
kithler ;,FuBboden,Motorhaube, Ausstattungsbeschlige.
Pos. Teil-Nr. Benennung An-  Anmerkung
Nr., zahl
Kraftstoffbehélter
1 188 5562 Kraftstoffbehdlter vollst. 1
-- 188 5566 Blau-Membran-TankverschluB 1
- 188 5567 Sieb z.Tankverschlu8 1
- 188 5559 Spannband vollst.z.Kraftstoff-
behil ter 1
- M8x60 DIN 933 Sechskantschraube z.Spannband 1
- 8,4 DIN 125 Scheibe z.Spannband 2
-~ M 8 DIR 934 Sechskantmutter z.3pannband 1
- B8 DIN 127 Federring 1
- 188 5576 Spannhaken z.Kraftstoffbehélter 1
- 188 5568 Kraftstoffhahn vollst. 1
- Mi8x1,5 DIN 936 Flache Sechskantmutter z.Kraft-
stoffhahn 1
- C 18x24 DIN 7603 Dichtring z.Kraftstoffhahn 1
- 188 5570 Kraftatoff-Signalgeber 1
(VDO 22.010.25/2/8)
- ' 0 12x18 DIN 7603 Dichtring z.Kraftstoffsignalgeber 1
- M 4 DIN 439 Mutter z.Kraftstoffsignalgeber 1
- A 4 DIN 137 Federscheibe 1
2 188 5552 Traggestell vollst. z.Kraftstoff-
behdlter 1
- ¥10x20 DIN 933 Sechskantschraube z.Traggestell 4
- B 10 DIN 127 Federring z.Traggestell 4
Armaturenstiitze
3 188 5809 Armaturenstiitze vollst. 1
- M¥10x18 DIN 933 Sechskantschraube z.Armaturen-
stiitze 4
- B 10 DIN 127 Federring 4
- 180a 4714 Gummitiille z.Lenksdulenrohr 1
- 180 5885 Abdeckscheibe z.Armaturenstiitze 1
- M 5 DIN 934 Sechskantmutter z.Abdeckscheibe 1
- B 5 DIN 127 Federring 1
« 180 5891 Spannbiigel z.Abdeckscheibe 1
- 682 5171 Gummipuffer z.Armaturenstiitze 5
- A 4,9%16 DIN 7971 Zylinderblechschraube 5
~ o680 DTN 125 Scheibe 5

45



Tafel 19 Kraftstotfbehdlter, Armaturenstiitze,Batterieeinbau, Wasser- Typ 188
kilhler,FuBboden, Motorhaube, Ausstattungsbeschlige.

Pos. Teil-Nr. Benennung An- Anmerkung

Nr. zahl

Batterieeinbau

4 188 7604 Tragschale vollst. z. Batterie 1

- M8x20 DIN 933 Sechskantschraube z.Tragschale 4

- B 8 DIN 127 Federring z.Tragschale 4

- M 8 DIN 934 Sechskantmutter z.Tragschale 4

5 188 7607 Spannband vollst.z.Batterie 2

- 5h11x45x40 DIN1434 Bolzen z.3pannband 2

- 53 DIN 125 Scheibe z.Bolzen 2

- 1,5 x 10 DIN 94 Splint z.Bolzen 2

- M8x80 DIN 933 Sechskantschraube z.3pannband 1

- 8,4 DIN 125 Scheibe z.Spannband 2

- M 8 DIN 934 Sechskantmutter z.Spannband i

- 188 7610 Spannbiigel z. Batterie (Hartholz) 1

Wasserkiihler
- 188 5310 Wagserkiihler vollst. 1
- 188 5311 Wasserkiihler vollst. (Messing- 1 f.Export in Tropen!
lamellen)

- 3809 5350 XiihlerverschluB vollst. 1

- 180 5364 Thermostat vollst. (Wahler KGS) 1

- 38/46x140 DINT3411 Schlauchstiick zw.Kithler und 1

Thermostat
i 38/46 x50 DIN73411 Schlauchstiick v.Thermostat z. 1
Wasserablaufrohr

- 188 5312 Formschlauch 1

- 609b 0613 Schlauchschelle 6

- 15/21x200 DINT3411 Gummischlauch z.KurzschluBleitung 1

- 188 5313 Schlauchschelle 2

- CM 14x1,5 Keg. AblaBventil 1

DIN 71401
- M12x50 DIN 931 Sechskantschraube z.Kilhlerbefesti- 2
gung

- 188 5304 Distanzrohr z.Kilhlerbefestigung 2

- 180 5318 Gummiring z.Kithlerbefestigung 6

- M 12 DIN 985 Sechskantmutter selbstsichernd 2

- 180 5319 Schelbe z.Kilhlerbefestigung 4

46



Tafel 19

Kraftstoffbehdlter, Armaturenstiitze, Batterieeinbau, Wasser-

kilhler,FuBboden, Motorhaube, Ausstattungsbeschlége.

Typ 188

Pos, Teil-Nr. Benennung An-  Anmerkung
Nr. zahl
FuBboden
6 189 2722 FuBboden links, vollste. 1

- 189 2721 FuBboden rechts,vollst, 1
- M6x15 DIN 87 Senkschraube z.FuBboden rechts 2

- 189 2709 Winkel z.FuBboden rechts 1 nicht bei M&hbalken
- M8 X250 DIN 951 Sechskantschraube z.FuBboden 6
SR8 DTN 27 Federring 6
Motorhaube
T 189 1366 Motorhaube vollst. 1
- 189 3115 Lagerbolzen z.Motorhaube 2
- 13 DIN 125 Scheibe z.lagerbolzen 2
- B 12 DIN 137 Federscheibe z.Lagerbolzen 2
- 80 5324 Nyloc-Sechskantmutter z.Lager=- ,
bolzen 2
8 189 3104 Haubenhalter 2
- 189 3105 Hal terlager 2
- 4x6 DIN 674 Flachrundniet z.Halterlager 6
- 189 3106 Bolzen z.Haubenhalter 2
- 55 DIR 125 Scheibe z.Bolzen 2
- 1x12 DIN 94 Splint z.Bolzen 2
- 189 3107 Anhaker z.Haubenhalter 2
. AM 4 x 12 DIN 63 Senkschraube z.Anhaker 4
- M 4 DIN 934 Sechskantmutter 4
S-SR DIN ) 24 Federring 4
Ausstattungsbeschlige
9 189 7705 Steyr-Schild vollst. 1
Wit 189 T AE Sockel z.Steyr-Schild 1
- M4 DIN 934 Sechskantmutter z.Steyr-Schild 2
< s DIN 125 Scheibe z.Steyr-Schild 2
- B4 DIN 127 Federring 2
10 189 7708 Schritt "Steyr 188" 1
=489 7710 Pratze z.Schrift 4
-  AM4x15 DIN 84 Zylinderschraube z.S5chrift 4
=i e DEN 12 Federring z.Schrift 4

47



Tafel 19 Kraftstoffbehélter, Armaturenstiitze,Batterieeinbau, Wasser- Typ 188
kiihler ,Fufibeden, Motorhaube, Ausstattungsbeschlige.

Pos. Teil-Nr. Benennung An- Anmerkung
Nr. zahl
11 189 7719 Deckstab vorne 1

- 381f 7749 Zierstabschraube z.Deckstab vorne 3

- M4 DIN 934 Sechskantmut ter 3

- B 4 DIN 127 Federring 3

- 189 7731 Deckstab oben 1

- 189 7732 Unterlage z.Deckstab oben 1

- 189 T733 Deckstabschraube 8

- M5 DIN 934 Sechskantmutter z.Deckstabschraube 8

- B5 DIN 127 Federring 8

- 189 7703 Riickblickspiegel 1



=
o
|
Q!
D
=
)
iy




Tafel 20 Rdder und Reifen, Ballastgewichte, Hinterkoffliigel, Typ 188
Vorderkotfliigel.
Pos. Teil-Nr. Benennung An- Anmerkung
Ne. zahl
Rider und Reifen
- 188 6101 Scheibenrad vollst. z.Hinter-
rad W9x28 fiir Reifen 10-28 AS 2 Lemmerz 4393
- 188 6102 Scheibenrad wollst.z.Hinter-
rad W7x32 fir Reifen B8x32 2 Lemmerz
-  180a 6105 Traktorreifen z.Hinterrad
10-28 AL (Semperit)
- 180a 6106 Schlauch f.Reifen 10-28 AL
=1 1808 6120 Traktorreifen z.Hinterrad
8-32 AL (Semperit)
- 180a 6121 Schlauch z.Reifen 8-32 AL
- 180 6107 Scheibenrad vollst. z.Vorderrad 2
- 1B0 6105 Traktorreifen z.Vorderrad 2
5,50 - 16
=. 180 6106 Schlauch z.Reifen 5,50 - 16 2
Ballastgewichte
- 82 6105 Ballastgewicht innen,z.Hinterrad 2
- B2 6106 Ballastgewicht auBen,z.Hinterrad 2
- 82 6107 Befestigungsbolzen z.Ballastge-
wicht 6
- 82 6108 Unterlagplatte z.Ballastgewicht 6
- 188 6111 Ballastgewicht z.Vorderachse 1
- 188 6112 Biigel z.Ballastgewicht 2
- M 16 DIN 934 Sechskantmutter z.Biigel 4
- B 16 DIN 127 Federring z.Biigel 4
Hinterkotfliigel
- 189 2503 Sitzkotfliigel rechts,vollst. 1
- 189 2504 Sitzkotfliigel links, vollst. 1
- 189 2551 Hinterkotfliigel schmal,rechts 1
vollste. Wunschausriistung!
- 189 2552 Hinterkotfliigel schmal,links 1
vollste.
- M14x30 DIN 933 Sechskant schraube z.Hinterkot-
fligel 8
& B DIN 121 Federring 8
- Spritzblech rechts 1 :
189 2907 e Wunschausriistung!
-~ 189 2538 Spritzblech links 1
6

- M6x15 DIN 933

Sechskantschraube z.Spritzblech



Tafel 20 Réder und Reifen, Ballastgewichte, Hinterkotfliigel, Typ 188
Vorderkotfliigel .
Pos. Teil-Nr. Benennung An; Anmerkung
Rr. zahl
- ¥6x15 DIN 87 Senkschraube z.Spitzblech 2
- M6 DIN 934 Sechskantmutter z.Spritzblech 8 Wunschausriistung!
- 6,4 DIN 125 Scheibe 12
- B 6 DIN 127 Federring 8
Yorderkotfliigel
- 189 2323 Vorderkotfliigel rechts vollst. 1
- 189 2324 Vorderkotfliigel limnks vollst. 1
- M12x1,5x25 DIN 961 Sechskantschraube 2
o M12x40 DIN 931 Sechskantaschraube 2
o M12 DIN 934 Sechskantmtter 2
- B 12 DIN 127 Federring 4



Tafel 21 Miéhantrieb (Wunschausriistung) Typ 188

Pos.  Teil=Nr. Benennung An- Anmerkung
Nre zahl

bis Gerdt Nr.100
ab Gersdt Nr.101

- 188 2529 Geh#use z.Mghantrieb

- 188 2559 Gehiuse z.Mdhantriebd

- A 60 x 75 DIN 6504 Radialdichtring z.Gehduse

- M12 DIN 934 Sechskantmut ter z.Gehduse

- B 12 DIN 127 Federring

- 6013 DIN 625 Kugellager z.GehZuse

- 188 2530 Lagerflansch z.Gehiuse

- 188 2560 Lagerflansch z.Gehzuse

= 188 2565 Schutzblech

- MB8x18 DIN 933 Sechskantschraube z.Schutzblech
- B 8 DIN 127 Federring z.Schutzblech

- M 8 x 30 DIN 931 Sechskantschraube z.Lagerflansch bis Ger#t Nr.100

1

1

1

4

4

1

1 bis Gerdt Nr.100
1
1
2
2
6

- ¥ 8 x 25 DIN 931 Sechskantschraube z.Lagerflanach 6 ab Gerdt Nr.101

6
1
1
B
B
B
B
B
B

ab Geridt Nr.101

- B 8 DIN 127 Federring

- A 40x52 DIN 6504 Redialdichtring z.lagerflansch

- 6015 DIN 625 Kugellager z.Lagerflansch

- 188 2556 Einstellscheibe z.Gehduse 0,1 mm

- 188 2557 Einstellscheibe z.Gehduse 0,2 mm bis Gerdt Nr.100
- 188 2558 Einstellscheibe z.Gehduse 0,4 mm

- 188 2562 Einstellscheibe z.Gehiéuse 0,1 mm )
- 188 2563 Einstellscheibe z.Gehduse 0,2 mm g ab Gerst Nr.101
- 188 2564 Einstellscheibe z.Gehduse 0,4 mm )
- 188 2531 Nabe z.Mdhantrieb 1

- 188 2510 Innere Kupplungsscheibe 12

- 188 2511 kuBere Kupplungsscheibe 13

- 45 DIN 9045 Sprengring z.Nabe 2

e 188 2533 Kupplungstopf 1

- 188 2551 G8M-0-Ring z.Kupplungstopf 2

- 188 2512 Grundscheibe z.Kupplungstopf 1

- 188 2552 Druckteller z.Kupplungstopf 1

- 188 2535 Flanschwelle z.Kupplungstopf 1

- . M8x20 DIN 933 Sechskantschraube z.Flanschwelle 6

- 188 2537 Sicherungsblech z.Flanschwelle 3

- ABx5x?25 DIN 6885 PaBfeder z.Flanschwelle 1

- 188 2554 Tellerfeder 16



Tafel 21 Méhantriet (Wunschausriistung) Typ 188
Pos . Teil-Nr. Benennung An- Anme rkung
Nr. zahl
- 188 2539 Einstellstift z.Flanschwelle
- M20x1,5 DIN 936 Flache Sechskantmutter z.Ein-
stellstift 1
- 188 2540 Kurbelwange 1
- 80 2527 Beilagscheibe z.Kurbelwange 1 bis (Gerkf: Nr.100
- 188 2561 Kurbelwange 1 ab Bowit Ne.10]
- 80 4185 Beilagacheibe z.Kurbelwange 1
- 188 2538 Sicherungsblech z.Kurbelwange 1
- M10x12 DIN 933 Sechskantschraube z.Kurbelwange 1
- B 10 DIN 127 Federring 1
- 188 2542 Kurbelzapfen 1
- M20x1,5 DIN 936 Flache Sechskantmutter z.Kurbel-
zapfen 1
- 188 2555 Sicherungsblech 1
- M 14 DIF 937 Flache Kronenmutter z.Kurbel-
zapien 1
- 15 DIN 433 Beilagscheibe 1
- 3x28 DIN 94 Splint 1
- 680 3308 Entliifter vollst. z.Midhantriebs-
gehduse 1

AM 18x1,5 DIN 7604 VerschluBschraube z.0labla8 und

Olstandkontrolle

A 18x22 DIN 7603 Dichtring z.VerschluBschraube

52



Tafel 22 Riemenscheibenantrieb (Wunschausriistung) Typ 188

Pos. Teil-Nr. Benennung An- Anmerkung
Nr. zahl

- 188 2601 Riemenscheibenantriebsgehiuse 1

~ M 12x30 DIN 931 Sechskant schraube z.Gehduse

=y =B LR DTN 2 Federring

- 188 2618 UlmeBstab vollst.

- AM 22x1,5 DIN 7604 Verachluﬁachraube.z.ﬁlablaB
- A 22x27 DIN 7603 Dichtring

4
4
1
1
2
- 188 2615 Tellerrad 25/10 1
- 6211 DIN 625 Kugellager z.Tellerrad 1
- 188 2611 Distanzbiichse z.Kugellager 1
- 6210 DIN 625 Kugellager z.Tellerrad 1
- 50x2 DIN 471 Sicherungsring z.Tellerrad 1
- 188 2608 Einstellecheibe z.Tellerrad 0,1 mm B
- 188 2609 Einstellscheibe z.Tellerrad 0,2 mm B
- 188 2610 Einstellscheibe z.Tellerrad 0,4 mm B
- 188 2613 Stiitzring 1
- A 50x65x8 DIN 6504 Radialdichtring z.Stiitzring 1
- 188 2621 GSM-O-Ring z.Stiitzring 1
- 90x3 DIN 472 Sicherungsring 1
- 188 2616 Kegelritzel 10/25 1
- NUP 207 DIN 5412 Zylinderrollenlager z.Kegelritzel 1
- 188 2612 Distanszbiichse z.Kegelritzel 1
- 3306 DIN 628 Schrigkugellager z.Kegelritzel 1
- 188 2603 Lagerbiichse z.Kegelritzel 1
-  A45x62x10 DIN 6504 Radialdichtring z.Lagerbiichse 1
- 72x2,5 DIN 472 Sicherungsringz.Llagerbiichse 1
- 188 2604 Einstellscheibe z.lLagerbiichse O,1mm B
- 188 2605 Einstellscheibe z.lagerbiichse 0,2mm B
- 188 2606 Einstellscheibe z.lagerbiichse 0,4mm B
-~ M8x20 DIN 933 Sechskantsachraube z.Lagerbiichse 6
- B8 DIN 127 Federring 6
- 188 2602 Riemenscheibe 1
- M24x1,5 DIN 936 Flache Sechskantmutter z.Riemen-
scheibe 1
» 25 DIN 95 Sicherungsblech z.Riemenscheibe 1
- . 188 2614 Zapfwellenstummel 1
- i B8 2622 GSM-0-Ring z.Zapfwellenstummel 1

- 6207 DIN 625 Kugellager z.Zapfwellenstummel



Tafel 22 Riemenscheibenantrieb (Wunschausriistung) Typ 188
Pos. Teil-Nr, Benennung An- Anmerkung
Nr. zahl
- 35x1,5 DIN 471 Sicherungsring z.Kugellager 1
- 188 2607 Lagerdeckel .
- A 35x52 DIN 6504 Radialdichtring z.lagerdeckel 1
- T2x2,5 DIN 472 Sicherungsring z.lLagerdeckel 1
- M8x20 DIN 933 Sechskantschraube z.Lagerdeckel 6
B 8 DIN 127 Federring 6

54



Tafel 23 Werkzeug, Zubehor Typ 188

Pos. Teil-Nr. Benennung An-  Anmerkung
Nr. . zahl
Werkzeug
- 80 8502 Schlosser vollst, 1
- 270 8525 Kombinationszange 1
- 170 8521 Schnel lspannschraubenschliissel 1
- 170 8508 Doppelschraubenschliissel SW 8x10 1
- 180 8505 Doppelschraubenschliissel SW 12x14 1
- 170 8510 Doppelschraubenschliigssel SW 14x17 1
- 170 8511 Doppel schraubenschliissel SW 19x22 1
- 170 8512 Doppel schraubenschliissel SW 24x27 1
- 180 8504 Doppelschraubenschliissel SW 30x32 1
- B14x17 DIN 896 Sechskantsteckschliissel 1
Y- B 19x22 DIN 896 Sechskantsteckschliissel 1
- B 24x27 DIN 896 Sechskantsteckschliissel 1
- 10x250 DIN 896 Drehstift 1
- 12x315 DIN 896 Drehstift 1
- 270 8524 Schranbenzieher 0,8 mm 1
- 270 8538 Schraubenzieher 0,6 mm 1
- 188 8501 Radmutternschliissel 1
- 170 8518 Dorn z.Radmutternschliiesel 1
- 180 8501 Ventileinstellehre 1
Zubehor
- 188 8605 Werkzeugtasche vollst. 1
- 270 86130 StoBschmierpresse 1
- 280 8601 Andrehkurbel 1

55



Plom o 1-3- 13863
v a Parru:' Aan CTO‘?L&*{N;J’; '?é"‘

E?u:/ze‘mch/‘ e/er_/;-—,'?ug 4;/“ 7550

-
=d

_\5‘6..\?'1&__
ramne &

dlas
..SMM“

lsiElisiaot ity P-fﬁi;é

lok

,b
iO

-

lﬂ. "l‘htrtt_f! au 1

l‘:&i‘b. Serom}' ‘l‘h;-i Sar Id gfﬂiﬁt aAvec !?'3 ? ?EI‘)

L)

’30111-

A vectiseur

let
lob le ameltie an 9~

]o
<

L.J'IOI‘S'-
laltm en

o

T - ] 33idd
. ’, A ] ‘ ; < y "2
ﬁﬂu/’ af:m:& Auor a/e/:c)_su- /zb 5-'-‘4*/::/9 orls g 3 {f-“ 2 5 ,:: -E- : y
) r".e - ,{‘,‘-”. f’ } ! P '_;]_.- 3 § ‘-‘;‘ e g I ] e T 9
Nty ol refrye /f:;p V2Dt v2OLeX Sihid por!S g ,§ S S J
. ‘ : 95 4 §3258 % 3
Gus se Ireuve 8u movasin, Avte ¥ Boilons s E ) ' J L ]
—> Ay =) o v
Py A L 5 ~ 4 // e [ st é 2/ 4 g
T an’ 24 2le ScCte C/ @n cenl 33713/?"‘:’ e, u,‘ -a‘ E 3 § é {: 29 ’g f‘ igog
. =
ek . . e e
s ke fof ey f"’"’ o bos )a cosse ce [o masse deoit . £ = 3 5 E Enied ®
: o ¥ S 12
Lo ol P . : g imsl w b
& .60 fz‘" ‘se.rr? ‘4 Son e?’//:a/c?ce.mzzwf Janbmo a J = /.‘p 3 _-% g
Sans ow /I!/- /5.5 / / = % h
# o ) /“" "7‘“—5 a/:: Prrdusse d}.so/a’mz;,/L ~ - L < "3 1? 3
celic Dallere 23 : - 15 ; 6
e Unre Bﬂ!‘b»fém ij/be. /U; La-- Bl‘cmclnc; L’-l. 3 ﬁ 20 ka % ‘9‘
/‘_‘) / ) Marne ;1 =
Deei~ JBS joPOred F Drig Toh =
c/ ce jL /D ID“" .,_:2;,.; 7nga.>;uw ,/ /";“}- g =
Erowitr /y /;ara_/x')/; Predine /e verre /’,,,_,,,.,_,‘/Df;w‘, o \é L, — ¥ ”Lg "3
i & = .o [}
% hni : / 3 | & . Hr
95 gire Une encuzr. c/ans /a /baroéa/»; o i ’% i‘sﬁj'éw 1: %
Gttt gy | ol } L y s 5y t =t
?‘ ar € I O0wr F£emon ajﬂ— (-3 Enscindl "é; R 5 S :
Aonibe. - : - 8|8 2 :
c‘)”’/ﬁ"“‘é z‘.‘odi. ﬁ?éﬂfﬁ' - ‘7(‘4:#//%.)6 jv.;r- /aj.larr.; é 5?’ é
g ) . - = = L ‘
(ded o e s T faf.': /ullorcs cosses oo 4 . e ;

e -7 f‘...s‘o/eé_s

Coke /?Jbz'../ﬁ/e. yoer /3/47” — LT i e e 3 t

lS' e e e I =
a0 o W
/ftr s "/: l/ e /"“ /' o :“’!I G2
z: “fre0S de co/oc ropecs Seromt mocl Les : Tia =
l/"-"" /4 C’f‘s‘-?ua‘s C‘-r)/rel"'> /{)@ou- /"773}0//1’:9/3071.5 C//e‘;ar' m; : .E‘ . = 'F_—
S..Q.f"dir % ol . : : ST
o) -
% 2
e
S| fraien ¢
9 | N é A
L M
X S )
1]
x
=
3
z
£

- PrreriteberLolombec 42 L2210 Ficeslonc B 11095 — A 550816

ek au 2

=

Fem ’ﬁ
éa.wna est aM.g

Veilleuses
® s

)

Pau.r !: hau..t', '&s 2 ?iis-orls neor- ar:s Sur lg.

le
je

Loode

ﬁ:urle bos @iAn o‘.opa.af'



	steyr_188_vues_eclatee_01
	steyr_188_vues_eclatee_02
	steyr_188_vues_eclatee_03
	steyr_188_vues_eclatee_04
	steyr_188_vues_eclatee_05
	steyr_188_vues_eclatee_06
	steyr_188_vues_eclatee_07
	steyr_188_vues_eclatee_08
	steyr_188_vues_eclatee_09
	steyr_188_vues_eclatee_10
	steyr_188_vues_eclatee_11
	steyr_188_vues_eclatee_12
	steyr_188_vues_eclatee_13
	steyr_188_vues_eclatee_14
	steyr_188_vues_eclatee_15
	steyr_188_vues_eclatee_16
	steyr_188_vues_eclatee_17
	steyr_188_vues_eclatee_18
	steyr_188_vues_eclatee_19
	steyr_188_vues_eclatee_20
	steyr_188_vues_eclatee_21
	steyr_188_vues_eclatee_22
	steyr_188_vues_eclatee_23
	steyr_188_vues_eclatee_24
	steyr_188_vues_eclatee_25
	steyr_188_vues_eclatee_26
	steyr_188_vues_eclatee_27
	steyr_188_vues_eclatee_28
	steyr_188_vues_eclatee_29
	steyr_188_vues_eclatee_30
	steyr_188_vues_eclatee_31
	steyr_188_vues_eclatee_32
	steyr_188_vues_eclatee_33
	steyr_188_vues_eclatee_34
	steyr_188_vues_eclatee_35
	steyr_188_vues_eclatee_36
	steyr_188_vues_eclatee_37
	steyr_188_vues_eclatee_38
	steyr_188_vues_eclatee_39
	steyr_188_vues_eclatee_40
	steyr_188_vues_eclatee_41
	steyr_188_vues_eclatee_42
	steyr_188_vues_eclatee_43
	steyr_188_vues_eclatee_44
	steyr_188_vues_eclatee_45
	steyr_188_vues_eclatee_46
	steyr_188_vues_eclatee_47
	steyr_188_vues_eclatee_48
	steyr_188_vues_eclatee_49
	steyr_188_vues_eclatee_50
	steyr_188_vues_eclatee_51
	steyr_188_vues_eclatee_52
	steyr_188_vues_eclatee_53
	steyr_188_vues_eclatee_54
	steyr_188_vues_eclatee_55
	steyr_188_vues_eclatee_56
	steyr_188_vues_eclatee_57
	steyr_188_vues_eclatee_58
	steyr_188_vues_eclatee_59
	steyr_188_vues_eclatee_60
	steyr_188_vues_eclatee_61
	steyr_188_vues_eclatee_62
	steyr_188_vues_eclatee_63
	steyr_188_vues_eclatee_64
	steyr_188_vues_eclatee_65
	steyr_188_vues_eclatee_66
	steyr_188_vues_eclatee_67
	steyr_188_vues_eclatee_68
	steyr_188_vues_eclatee_69
	steyr_188_vues_eclatee_70
	steyr_188_vues_eclatee_71
	steyr_188_vues_eclatee_72
	steyr_188_vues_eclatee_73
	steyr_188_vues_eclatee_74
	steyr_188_vues_eclatee_75
	steyr_188_vues_eclatee_76
	steyr_188_vues_eclatee_77

